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SERİNLETEN TAT...B e l C o l a
İÇİNİZTarallar___nezdinde yoğun temaslara girişen

Kurt Waldheim Denktaş’ la 
Kliridis’ i biraraya getirdi
Toplantıda iosani sorunlar görüşülerek Alt Komiteler oluşturuldu

LEFKOŞA

Kıbrıs konusunda görüşme
ler yapmak üzere Lefkoşa'ya 
gelen Birleşmiş Milletler Ge
nel Sekreteri Kurt Waldheim, 
dün saat 10.00’da Cumhurbaş- 
kan Yardımcısı ve Otonom 
Türk Yönetimi Başkanı Rauf 
Denkfaş'la görüşmüştür. Bu gö 
rüşmeye ayrıca Otonom Türk 
Yönetimi Meclisi Başkanı Dr. 
Necdet Ünel, Birleşmiş Millet
ler Genel Sekreterinin Kıbrıs- 
taki Özel Temsilcisi Luis Wec- 
kmann ve Birleşmiş Milletler 
Barış Gücü Komutanı General 
Prem Chand da katılmıştır.

VAHŞET OLAYI
Görüşmeden sonra gazeteci

lere bir açıklama yapan Oto
nom Türk Yönetimi Başkanı 
Rauf Denktaş, "görüşmelerin 
başlamasıyle ilgili temaslar 
yapılmaktadır” demiştir. Wald 
heim'ın herhangi bir görüş 
getirmediğini söyleyen Denk
taş, daha ziyade kendilerini 
dinlediğini söylemiştir. Wald- 
heim ise bu görüşmeden mem 
nun olduğunu söylemiştir. Esir 
alındıktan sonra vurularak öl
dürülen Türk gazetecisi hakkın 
da sorulan bir soru üzerine 
Waldheim, üzüntü ve teessür
lerini bildirmiş ve ailesine 
başsağlığı dilemiştir. Olayın 
çok üzücü olduğunu belirten 
Genel Sekreter, olayın detay
larını bilmediğini ancak bu gi
bi vahşet olaylarının önlenme
si için Birleşmiş Milletler’ce 
gerekli tedbirlerin alınacağını 
söylemiştir.

FECİ BİR OLAY
“Beynelmilel savaş kuralla

rına göre gazeteciler esir edi
lemez, bu arkadaşlarımızın e- 
sir edilişleri Beynelmilel savaş 
kurallarına aykırı değil midir?” 
Barış Gücü bu konuda ne gibi 
girişimde bulunmuştur ve bu
lunacaktır” sorusuna Waldhe- 
im şu cevabı vermiştir:

"Yalnız Birleşmiş Milletler 
değil, bütün toplumlarca da sa 
vaş kuralları kabul edilmiştir. 
Bu feci bir olaydır. Kurallara, 
kanunlara aykırıdır ve tedb'r 
alınacaktır.”

GENİŞLETİLMİŞ TOPLANTI
Bir saatten fazla süren top

lantıyı ise Yeşil Hat yakınların

m

Kurt VValdheim Rauf Denkta ş ’la yaptığı görüşme sırasında 
9°ru,uy°r- (Foto: ENF.)

da Birleşmiş Milletler Barış 
Gücü karargâhındaki ikinci bir 
toplantı takip etmiştir. Orada
ki toplantıya Cumhurbaşkan 
Yardımcısı ve Oonom Türk Yö
netimi Başkanı Rauf Denktaş, 
Birleşmiş Milletler Genel Sek
reteri Kurt VValdheim, Birleş

miş Milletler Mülteciler Teş
kilâtı Yüksek Komiseri Prens 
Sadrettin Ağa Han ve Rum top 
lumu ilderi Glafkos Kleridis 
katılmıştır. Yarım saat süren 
toplantıdan sonra gazetecilere 
bir açıklama yapan Denkaş, in
sancıl konuları görüşmek için
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DENKTAŞ KESİN UYARIDA BULUNDU

GERİLLA BAŞLATILIRSA 
ADANIN TÜMÜ KONTROLA 

ALINIR
LEFKOŞA:

Cumhurbaşkan Yardımcısı ve özerk Türk Yönetimi Başkanı 
Rauf Denktaş, Rumların federatif sistemi kabul etmemeleri ha
linde Kıbrısta federe Türk devletinin kurulacağını söylemiştir. 
Kıbrıs’ta Rum Toplumu Lideri Kleridis’le B.M. Genel Sekreteri 
Kurt VValdheim’ın da katıldığı görüşmeyi yaptıktan sonra bir 
demeç veren Denktaş, “ Rumlar federatif çözümü kabul etmez
lerse, federasyonun Türk kanadnı kurabiliriz" demiştir. Rauf 
Denktaş, Kıbrıs federasyonunun Türk kanadı kurulduktan sonra 
Rumların da kendi federe devletlerini kurup bize katılmalarını 
bekleyeceğimizi bildirmiştir. Denktaş, Rumların Kıbrıs sorunu
nu Birleşmiş Milletlere götürmeleri halinde adada bağımsız 
Türk devletini ilân edeceğimizi de sözlerine eklemiştir. Denk
taş, Kıbrıs’ta Rumların ve Yunanlıların bir gerilla savaşı baş
latmaları halinde adanın tümüyle Türk Kuvvetlerinin kontrolüne 
geçeceğini söylemiştir.

toplanmaya karar verdiklerini, 
bu toplantılarda Birleşmiş Mil 
letler'in gözcüsü ve İnsani İş
ler koordinatörünün hazır bu
lunacağını söylemiştir. İnsani 
konulardan başka birşey konu
şulmadığını belirten Denktaş, 
bunun için de alt komitelerin 
kurulduğunu bu komitelerde 
halledilemiyen meselelerin ken 
dilerine gideceğini ve her haf
ta Pazartesi günü toplanacak
larını söylemiştir. Görüşmeden 
sonra eski hava alanından Di- 
kelya üssüne helikopterle gi
den Waldheim, orada yaptığı 
açıklamada görüşmelerin baş
lamasından duyduğu memnuni
yeti belirtirken, öldürülen Türk 
gazetecisi için üzüntülerini be
lirtmiştir.

SOVYET TEKLİFİ
Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri’nin Rum Yönetimi Li
deri Kleridis’le görüşmesi ise 
sabah bir saat 15 dakika sür
müş, görüşmeden sonra gaze
tecilerle konuşan VValdheim, 
görüşmenin çok yapıcı geçti
ğini belirtmiştir. Görüşmede 
Kıbrıs sorununa ilişkin siyasî 
ve İnsanî konuların ele alındı
ğını bildiren VValdheim, bir 
soru üzerine Sovyetler Birliği
nin Barış Konferansının geniş
letilmesine ilişkin önerisinin 
de sözkonusu edildiğini, ancak 
bu önerinin doğrudan 'doğruya 
garantör devletlerle Kıbrıs’da- 
ki Türk ve Rum Yönetimini il
gilendirdiğini söylemiştir.

KLERİDİS'İN DEMECİ
Kleridis ise görüşmeden son 

ra Kıbrıs’da barışın olacağına 
daima inandığını bildirmiş, 
“ Türkiye askeri tedbirlerle bir 
çözüm empoze edeceğini sa
nıyorsa, yanılmış bir izlenim 
altındadır" demiştir. Bu arada 
İtalya Dışişleri Bakanlığı siya
si işler dairesi genel müdürü 
Roberto Duçi, Ankara ve Ati
na'da Kıbrıs konusunda temas
larda bulunmakla görevlendi
rilmiştir.

VVALDHEİM ANKARA'DA
Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri Kurt Waldheim, Kıb
rıs konusunda temaslarda bu
lunmak üzere Atina ve Lefko- 
şa'dan sonra saat 15.20'de

(Devamı 4’üncü sayfada]
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Tarihe mal olmuş Rum kahbeliğine kurban giden

ehit Gazeteci Adem Yavuz bugün 
Sivas’ta toprağa verilecek

Kıbrıs’tan giden Inırak Şehidin mezarına kanacak
ANKARA

Türk Silahlı Kuvvetler.’nin 
İkinci Kıbrıs harekâtı sırasın 
na Kıbrıs'da Rumlar tarafın
dan yaralanarak esir alman 
ve serbest bırakıldıktan son 
ra dün sabah Adana'da ölen 
gazeteci Adem Yavuz’un cena 
nesi saat 12.20’de uçakla An 
karaya götürülmüştür. Anka 

jansı muhabiri Adem Yavuz 
T* Ağustos'da "Günaydın" ga 
etesi muhabiri Ergin Konuk- 
ever ve "Hürriyet" gazetesi 
uhabiri Cengiz Kapkın’la bir 

■ikte Rumların eline esir düş 
üştü. Rumlar bu sırada üç 

urk gazetecisine ateş açmış 
•ardı. Yanağından yaralı olan 

dem Yavuz'la omuzundan 
aralı olan Ergin Konuksever, 
em kesiminde ilk tedavileri 
apıldıktan sonra Cengiz Kap 
'"'«birlikte gözleri bağlı ola 

pk bir araca bindirilmişti. Ga 
etec.lerin üzerine bu sırada 

ilan ateş sırasında Adem 
«vuz ağır bir şekilde yaralan

katafalka  k o n a c a k
javuz ve Konuksever yaralı 
duk arı halde öteki Türk ga 
‘Selleri ile birlikte serbest 
yakılmamışlar, ancak 24 
dstos Cumartesi günü Lef- 

, 9a"'n Türk kesimine gönde 
jmışlerdı. Adem Yavuz ayni 
ıı helikopterle Adana’ya gö 
tulmüş ve Nümune Hasta- 
esslnde tedavi altına alın- 
S'1- Adem Yavuz’un Türk 
yağı na sarılı cenazesi 
ana Hava alanından askeri

bir törenle Ankara'ya gönde
rilmiştir. Adem Yavuz’un cena 
zesi Esenboğa hava alanında 
ayni uçakla Ankara’ya giden 
Maliye Bakanı Deniz Bayka, 
Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Korkut Ozal ve gazete 
ci arkadaşlarının omuzlarında 
arabaya konmuştur. Adem Ya 
vuz’un cenazesi Esenboğa Ha 
va Alanından Ankara Nümü- 
ne hastahanesine götürülmüş 
tür. Cenaze bugün saat 10. 
OO'da hastahaneden alınarak 
Basın Yayın Genel Müdürlü 
ğü önünde kurulan katafalka 
konulacaktır. Katafalk öğleye 
kadar halkın ziyaretine açık 
tutulacaktır. Şehit gazetecinin 
cenazesi bugün öğleyin Mal
tepe Camiine götürülecektir. 
Adem Yavuz’un tabutu cenaze 
namazından sonra Maltepe Ca 
miinden Kızılay a 9et|rllac®k 
tir Son olarak çalıştığı Anka 
Ajans, ile daha önce, görev 
yaptığı TRT önünde Adem Ya 
vuz için saygı duruşunda bu 
lunulacaktır. Cenaze dahaı son 
ra Sivas’a götürülecek ve Şa 
hit gazeteci Yavuz. Çınarlı d.ı 
toprağa verilecektir.)

Ote yandan, Türkiye Gaze
teciler Sendikası Üyesi Adem 
Yavuz'un hayata 9özl,®rl" 1 T  
ması üzerine, Kıbnsdeki Tu 
harp muhabirlerinin çal'9,)]S 
olanakların, incelemek ve 
zenlemekle görevli Türkiye 
Gazeteciler Sendikası G<8 
Sekreteri Otham Baykarau £ n 
kara Sübesl Başkanı unut 
Gürtuna, İstanbul Şübesi sek 
ı-eterı Taylan Sorgundan olu

şan kurul harp muhabirleri ve 
Türk Basını adına şu bildiri 
peliği, elleri kolları ve gözleri 
yi yayınlamışlardır:

"Tarihe malolmuş Rum kah 
bağlı olduğu halde hastahane 
bahçesinde vurulan meslek
taşımız ve kardeşimiz Adem 
Yavuz'un şehit ojmasıyle, ye
ni ve en canlı örneklerinden 
birini daha vermiştir. Bırakınız 
insanlığı, en ufak uluslararası 
kuralları bile hiçe sayan günü 
müzde İflâs etmiş Megalo 
tdea katilliği peşinde koşan 
Yunan örçv'itlü Rum canileri
nin işledikleri bu meşum ci
nayet insanlık ve basın tarihi 
ne yeni bir kara sayfa olarak 
geçecektir. Rumların bu kah
pelik örneğini tüm uluslar ve 
tüm basın önünde lânetlerken, 
şehit üyemiz Adem Yavuz İle 
bütün şehitlerimizin aziz anıla 
n ve ruhları önünde saygıyle 
eğiliriz. Bütün bu uygarlık dı
şı davranışlara rağmen onurla 
Türk basınının gözü pek üye 
lerl İnsanlık , özgürlük, barış 
adına destanlar yaratan Kahra 
man Türk Ordusu ve Mücahit 
terinin yanında ve onlarla 
omuz omuza olduğunu tekrar
lamanın gururu İçerisindedir
ler. Vatan ve Yavruvatan sağ 
olsun".

KIBRIS TOPRAĞI
Baykara. Gürtuna ve Sorgun 

Adem Yavuz'un mezarına 
konulmak üzere Anavatan'a 
Kıbrıs toprağı gönderilmesini 
kararlaştırmışlar, Yavuz’un e 
manete aldıkları eşyasını da 
ha sonra yapıacak bir tören 
le ailesine teslim edecekleri

ni bildirmişlerdir. Adem Ya
vuz'un Anavatan’da toprağa 
verilişi sırasında Türk Gaze
teciler Sendikası heyetinin 
de orda bulunacağı açıklan
mıştır.

BAŞSAĞLIĞI MESAJI
Türk—Sen Genel Sekreteri 

Necati Taşkın, halen Kıbrıs’ta 
bulunan Türkiye Gazeteciler 
Sendikası Genel Sekreteri 
Otan Baykara’ya gönderdiği 
bir mesajda gazeteci Adem 
Yavuz'un ölümü üzerine duyu 
lan üzüntüyü bildirmiştir. 
Taşkın'ın gönderdiği mesajın 
metni şöyledir:

“ Kıbrıs'taki olayları izleye 
rek gazetecilik meslek ve ah 
lâkına uygun biçimde objektif 
ve doğru haber vermek ama- 
cıyle Kıbrıs'a gelen gazeteci 
kardeşimiz Adem Yavuz’un 
bugün sabahleyin öldüğünü 
çok derin bir üzüntü ile öğren 
dik.

Mesleğini icra ederken 
Rumların eline düşen Adem 
Yavuz'un ölümüne sebep olan 
vurulması olayı, rumların hun 
harlık, barbarlık ve canilik zin 
clrlne bir yenisini eklemiştir.

Irk, din, dil, cinsiyet ve ço 
cuk —  büyük farkı gözetme
den silâhsız ve masum insan 
lara karşı rumların işlediği bu 
vahşi cinayeti şiddetle takbih 
eder, davamız uğruna şehit 
düşen Adem Yavuz'a tanrıdan 
mağfiret, yaslı ailesine ve 
sendikanıza ve sendikanızın 
şahsında tüm gazeteci kardeş 
lerlme, şahsım ve Kıbrıs Türk 
İşçisi adına başsağlığı dile
rim."

Yalusa Papazını ve onun etrafında toplanan Rum Halkını Yalusa sokaklarında görmektesiniz. 
Dikkat ederseniz içlerinde eli silâh tutabilecek pek çok genç bulunmaktadır. Türk belgelerin
deki Rumlar bu denli rahat yaşarken; Rum bölgelerindeki Türk soydaşlarımızın durumunu ger
çekten merak ediyorum. (Fotoğraf: BOYSAN)

Yalusa P a p a zı: “  TOrk
askerlerine teşekkür etmek 

lâzım ”  dedi
Mehmetçik Ayandrea Burnunda Bekliyur
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YALUSADAN
BOYSAN HAŞAN: YAZIYOR
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Kıbrıs Türk Barış Kuvvetle
rinin Doğuda Dip Karpazın en 
son hangi noktasına kadar 
çıkabildiklerini merak ediyor 
dum. Bu düşünce ile yola çık 
tim. Önce Magosaya oradan 
da Boğaza vardım. Bu yol bo 
yunca Rum Milli Muhafızları 
na ait askeri kamplar, ve mev 
zı haline getirilmiş evler ha
riç hiçbir rum evi hasara uğ 
ramamıştı. Geçtiğim yollarda 
Türk Barış Kuvvetlerine ait 
Tanklar, zırhlılar, araçlar bula 
cağımı; yolların Türk askerle 
ri ile dolu olduğunu sanıyor 
dum. Fakat yollar hayret edile 
cek derecede boş ve sakindi 
Yollarda Tank değil Türk aske 
ri dahi yoktu. Boğazdan son 
ra MONARGA —  AYTOTORO 
ve TAVROS köylerinin içinden 
geçerek yoluma devam et
tim. Bu köylerde yaşayan bü 
yük rum çoğunluğu papuçları 
nı dahi alamadan aceleyle Ma 
gosaya oradan da Lârnaka ve 
Limasola kaçmışlardı. Evleri 
nı terketrreyip köylerin de ka 
lanlar da vardı. Onları Meh
metçiğin diktiği şanlı Türk 
Bayrağının altında evlerinin ö 
nünde otururken gördüm.

Dip Karpazda Yalusa'ya doğ 
ru yol alırken etrafdaki ses
sizlik halâ devam ediyordu 
yol boyunca sıralanan Türk 
Bayraklarını da görmesem bu 
ralardan Türk Askerinin geç 
tiğini anlayamıyacaktım. Ara 
sıra askeri bir cip'te birkaç 
Mesmetcik yanımızdan geçml 
ye başladı. Ayantronikodan 
çıktıktan sonra yoldan geç
mekte olan askeri bir cıp'I 
durdurarak Dip Karpas hakkın 
da bilgi aldım. Konuştuğum 
Binbaşı Türk Askerlerinin 
Ayandreya burnuna kadar u- 
laştıklarını gidebileceğimiz ye 
re kadar yolun hep temiz ol
duğunu söyledi.

BAYRAK EKSİKLİĞİ
Bu arada Binbaşıdan bir baş 

ka şey daha öğrendik. Meh
metçiğin Dip Karpas’da iler
lerken karşılaştığı yegane ek 
siklik Türk Bayrağı olmuş
tu. Mehmetçik Ayandreas bur 
nuna doğru ilerlerken bastığı

CUNTA'NIN 
KUVVETLİ ADAMI 
YUANNİDİS 
EMEKLİYE AYRILDI

ATINA:
Yunanistan'da sivil hüküme 

tin kurulmasıyla işbaşından u 
zaklaşan Cunta Yönetiminin 
askeri polis şefi Tuğgeneral 
Yuannidis’ln emekliye ayrıl 
dığı resmen açıklanmıştır. 
Aralarında Yuannidls’ln de bu 
lunduğu generallerin emekli 
ye ayrılacağı Cumartesi günü 
Yunan Hükümet sözcüsü ta
rafından bildirilmiş, ancak ke 
sin emekli listesinin açıklan 
ması düne bırakılmıştı.

Verilen habere göre. Yuan- 
nidis’le birlikte 15 Tuğgeneral 
daha emekliye ayrılmıştır. 
Cunta yönetiminin kuvvetli a 
damı olarak bilinen Yuanni 
dis, Karamanlıs Hükümetinin 
işbaşına gelmesinden sonra 
6 ay süreyle faal görevden u 
zaklaştırılmıştı.
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KLER1D1STEN 
ADEM YAVUZ 
OLAYINI AÇIKLA
MASI İSTENDİ

CENEVRE:
Uluslararası Basın Enstitüsü 

Kıbrıs Rum Toplumu Lideri Kle 
rides'ten, Rumlar tarafından 
esir alındıktan sonra elleri ve 
gözleri bağlı iken otomatik si
lâhla taranan gazeteci Adem 
Yavuz'un ölümüne yol açan 
olayları açıklamasını istemiş
tir. Merkezi Cenevre’de bulu
nan Uluslararası Basın Enstitü
sünün Başkanı Ernest Mayer, 
Kıbrıs Rum Toplumunun Lideri 
Klerides’e bir mesaj gönder
miştir. Mesajda Klerides'ten 
aralarında Adem Yavuz'un da 
bulunduğu 3 Türk gazetecisinin 
Kıbrıs'ta görevli iken Rumla
rın eline geçişlerinin, vurulma 
larının ve bunları izleyen olay
ların kesin ayrımlarını bildir
mesi istenmiştir. Haberi ve
ren UPI Ajansı, Uluslararası 
Basın Enstitüsü Başkanımn ay
ni mesajı Kıbrıs'taki B.M. Barış 
Gücünün Komutam ile Ulus
lararası Kızılhaç'ın adadaki yö
neticilerine de gönderdiğini 
bildirmiştir.
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İsveçli askerlerin tutumunu övenBaykal, Barış Gücünün
. 1  •  1 - W  •  l * w »  •  • • İ l *etkinliğim yitirdiğim söyledi

her karış toprağa ay yıldızlı 
Bayrağımızı dikiyor ve yoluna 
devam ediyordu.

YALUSA PAPAZİ

Yeşilköy (Ayantroniko) den 
iki mil sonra Yalusa isimi, 
büyük bir rum köyü.. Köyün 
içine girerken yüzlerce ruırun 
kahvehanelerde ve evlerinin 
önlerinde oturduğunu gör
düm. Damında Türk bayrağı 
dalgalanan bir kahvehanenin 
önünde içlerinde Yalusa Papa 
zının da bulunduğu bir gurup 
rum bizi karşıladı. Yanımda 
iki tane de yabancı gazeteci
si bulunduğu için beni de 
Fransız zannederek Türk Ba
rış Harekâtından sonra başla 
rina gelenleri anlatmaya başla 
dılar. Bir ara Yalusamn 65 ya 
şındaki Papazı da birşeyler 
söylemek için yanımıza geldi. 
Papazın söylediklerini bir baş 
ka rum İngilizce olarak bizle- 
re tercüme ediyordu. Ben, 
Papazın Türklerin aleyhine ko 
nuşacağını zannederdim. O. 
tam aksine Türklerin ve Türk 
askerlerinin kendilerine çok 
iyi davrandıklarını anlatmaya 
başladı. Asvaltın üzerindeki 
Tank izlerini göstererek “Türk 
ler Geldiler ve geçip gittiler" 
dedi. Yanımdaki Fransız gaze 
tecisi Harekât sırasında Yalu 
şada ne kadar zarar olduğunu

sordu. Papaz hiç düşünmeden 
600 Lira dedi. Daha önceden 
hesaplamış olduğu belli olu 
yordu. Papaz daha sonra Kö 
yün nüfusunun eskiden 4000 
olduğunu ancak 1500 rumuıı 
korkarak kaçtığını ve şimdiki 
nufusun 2500 kaldığını anlattı. 
Papaz konuştuğu müddetçe 
ağzının içine bakarak Türkler 
aleyhinde birkaç söz aradım. 
Yoktu. Koskocaman Yalusa Pa 
pazı Türk Askerlerinin aleyhin 
de söyliyecek bir tek söz bula 
rramıştı. Bir ara çok daha faz 
la hayret ettiğim birşey oldu. 
"Yani, siz Türk askerlerinden 
şikâyetçi değilmisinız" şeklin 
deki bir soruya Papaz, "Ne
den şikâyetçi olalım köyümüz 
den sadece geçip giden bu 
askerlere teşekkür etmek bi
le lâzım" dedi. Yanımdaki 
Fransız gazetecisi Türk Asker 
lerinln Türk bölgelerindeki 
rumlara eziyet ettiklerini duy 
muş ve tam Lefkoşadan kal
kıp bu eziyetleri yerinde gör 
rrek için Yalusa İsimli Rum 
köyüne kadar gelmişti. Rumla 
rın bu ifadelerine Fransız ga 
zetecisi dahi şaştı. Gerçekte 
Yalusadakl sıvası dahi düşme 
yen evleri ve bu evlerin ö- 
nünde oturup, gülüp, konuşan 
insanları gördükten sonra: 
Türk Askerlerine Teşekkür 
edişlerine hayret etmemek 
lâzım.

ECEV1T, GAZİLERİ 
HASTAHANEDE 
ZİYARET ETTİ

ANKARA:

Başbakan Bülent Ecevlt, sa
at 16.45'de Gülhane askeri tıp 
akademisi ve eğitim hastaha
nesine giderek Kibns harekâtı 
sırasında yaralanan gazileri zi
yaret etmiştir. Başbakan Ece- 
vit'in bu ziyaretine Genel Kur
may Başkanı Orgeneral Semih 
Sancar ve Millî Savunma Ba
kanı Haşan Esat Işık da katıl
mıştır.
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ANKARA
Kıbrıs'dan Ankara’ya dönen 

Maliye Bakanı Deniz Baykal, 
Birleşmiş Milletler Barış Gü 
cü’nün etkinliğini kaybettiğini 
ve adada oluşan şartlara göre 
yeniden düzenlenmesi gerekti 
ğini söylemiştir. Maliye Baka 
nı Baykal, Başbakanlık önünde 
TRT muhabirine yaptığı açık

lamada şöyle demiştir:
"Sayın Başbakana Kıbrıs’da 

ki İncelemelerimizle ilgili ola
rak izlenimlerimizi anlattık. 
Bu arada Kıbrıs'dakl Barış gü 
cünün faaliyeti konusunda Da 
zı gözlemlerimizi ve bize in
tikal ettirilmiş şikâyetleri de 
ifade etmek imkânını bulabil
dik".
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İşte Yalusa'da yaşayan Rumlar hepsi de rahat hepsinin de keyiflerine diyecek yok. Objektifi
mize poz verirken bu durumu onların yüzlerinde de okumak mümkün. '

(Fotoğraf: BOYSAN HAŞAN)

HANGİ ÇERÇEVE İÇİNDE
Kıbrıs'da ortaya çıkan yeni 

durum sonunda Barış Gücü 
nün adada bazı sorunlara yol 
açtığını belirten Baykal, bu 
konudaki gözlemlerini de Baş 
bakan Bülent Ecevit'e ilettiği 
ni bildirmiştir. Maliye Bakanı 
şöyle devam etmiştir:

"Kıbrıs'da barış gücünün 
faaliyetine çerçeve çizildiği 
dönemde Kıbrıs'ın mevcut 
statüsü artık geçerli değildir. 
Bir başka durum ortaya çık 
mıştır. Bu yeni durumda han 
gl çerçeve içinde çalışacağı 
konusunda bazı hususlar or 
taya çıkmaktadır."

İSVEÇLİ ASKERLER
Barış Gücü'nün yetkisini ö 

zel şekilde yorumlamasının 
da bazı şikayetlere yol açtı
ğını belirten Deniz Baykal, de 
meçini şöyle tamamlamıştır:

“ Bununla beraber hemen şu 
nu da eklemeliyiz kİ: Barış 
gücünün faaliyetleri dalma 
Türklerin şikayetine sebep 
olacak biçimde cereyan et
memektedir. Mesela bir süre 
önce Mağusa kuşatması sıra
sında İsveç'e mensup Barış 
Gücü askerlerinin gayretleri 
gerçekten hepimiz İçin mem
nuniyet verici olmuştur".

KORUTÜRK'LE GÖRÜŞME
Bu arada Cumhurbaşkanı 

Fahri Korııtürk. Kıbrıs'dan dö 
nen Maliye Bakanı Deniz Bay 
kal’la Gıda Tarım ve Hayvan
cılık Bakanı Korkut Ozal’ı 
saat 18.15 de kabul etmiştir. 
Cumhurbaşkanı Korutürk De 
nlz Baykal ve Korkut özal’la 
bir süre görüşmüştür.
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düşünceler V
KIBRIS TÜRKTÜR, BİZİMDİR

Türkiye'nin Kıbrıs’taki başarısını 
|  inceden inceden kıskanmalar olduğu 
|  gibi hazmedemeyenler de var. Avru- 
İ  panın ortalarına kadar İmparatorluğu* 
İ  götürmüş, yüzyıllar dünyanın en 
|  önemli uygarlık bölgelerini idare et • 
|  miş Türk ulusunun yepyeni dirilişi 
|  ni hasetle seyredenler çok... Oysaki 
2 aynı gözler Cumhuriyetinin ellinci yı- 
|  hnda Türkiyenin artık ekonomik so •
- runlarla sarmalanıp dışa doğru hak*
- h bile olsa uzanamıyacağı kanısınday* 
I dı.. Ecevit 14 Temmuz öncesi sürdür- 
|  düğü ve tüm dünyanın tasvibini aldı-
1 ğ> ‘.adaya müdahale hakkım" kulla • 
§ nırken muhakkak ki ona bu hakkı ta* 
|  nıyan irili ufaklı uluslar hâlâ Türkiye
2 nin kıpırdanabileceği kanısında değil- 
2  lerdi... Ne var ki Türkiye kıpırdan- 
|  madı; bir dev gibi yerinden kalktı bir 
|  zelzele gibi adaya çöktü ve dünya- 
2 nın işaret parmağını dudaklarının u* 
|  cunda bırakarak haklı müdahalesini 
İ  gerçekleştirdi...

Türk Ulusu OsmanlIdan bu yana 
2 ilk kez kendini buluyor, Türk olarak 
2 kez dünya yuvarlağında yerini o •
- nurluca, ağırlığınca alıyordu... Ame •
- rika’ya bu ulusun şahlanışı karşısın- 
2 da sadece "haklıydı" demek kalıyor* 
|  du. İngiltere'ye de...

Ama bugün görülüyor ki Türk u* 
 ̂ lusu gerçekten dünyada yalnızdır. 

|  Kendinden başka dostu yoktur. Dün 
2 ona hak verenler, dün yıllardır bu a-
- dada Türk toplumunun ezilmişliğini, 
2 ölümünü hazmedemeyenler, bugün
- kıvrılmaya, üç tane Rum ölüsünün, 
;  dört tane Rum göçmeninin ardından 
Z ahkâm kesmeye başlamışlardır. 
§ “Rumlar mahvoldu," “Türkiye'nin
- yaptığı doğru değildir," “böyle de •
1 vam ederse kaybeder” şeklindeki de
li yişler gün geçmiyor ki dünyanın şu •
2 rasında burasında yayınlanan Yunan 
2 sermayeli Yunan ödenekli güdümlü 
ü gazetelerde yer almasın.. İngiltere'nin
1 ciddi sayılan gazeteleri bile sünnetçi 
|  korkusu vermeyi görev saymışlar ken- 
| dilerine... Ama gerçekleri görmeden, 
İ  kör gibi...
Z Gelsinler adadaki Türk toplumu 
r  nun uğradığı katliamı tüm açık seçik*
2 liği içinde görsünler. Henüz Baf'taki,
- Limasol daki, Lârnaka'daki Türk soy
1 daşlarımızın ne olduğunu, köylerdeki 
;  Türklerin hangi durumlarda bulundu- 
|  ğunu bilmiyoruz. Buna karşılık tek 
İ  Rum bölgesi, köyü yoktur ki akıbeti 
|  meçhul olsun... Gelsinler kör kör u - 
|  zaklardan yorum yapacaklarına adayı
2 gezsinler, Türk bölgelerine, sivil hal

kın üzerine nasıl binler, onbinlerce ; 
havan mermisinin yağdığını, bu mer § 
milerin tahribatını görsünler. Biz At- |  
lılar köyündeki katliamı yaydık dün- § 
yaya. Nedense propaganda mekaniz • | 
matruş gereği gibi çalışmıyor. Bu a- | 
dada nic ekatliamlar olmuştur, olmak- | 
tadır. Henüz Baf ve Limasol köyleri • § 
ne giremedik.. Oralardan haber ala • § 
madik. Gelsinler kendileri haber ver- | 
sinler bize oralardan...

Eğer bunlar yeterli değilse Kara- - 
manlis'in şu son deyişlerini değerlen- |  
dirsinler... Yunanistan yıllar boyu em- | 
peryalist emellerini Kıbrıs'a teksif et- | 
miştir. Bücür bir ülkenin haddini bil* - 
mez hayalleri Kıbrıs gibi geniş bir a- § 
dayı yutmayı yeğlemiştir. Dünya bu | 
emperyalist salyalı arzuyu yıllardır | 
hazmetmiştir de, adadaki Türk toplu- | 
munun, koçanlı toprakları üzerindeki 1 
varlığını, bu varlığının Türkiye tara • % 
fından teminatını kabul edememiş, f 
hazmedememiştir... Türkiye’nin başa- | 
rısını kıskanmış, sonra da aklınca kı- 1 
namıştır!..

Karamanlis Amerikanın altıncı | 
filosuna çok bel bağlamıştı.. Ingiltere § 
Türkiye’nin müdahalesinden önce i  
Türkiye'nin yanında açık seçik yer al- |  
mıştı. Ama tekrar edelim benzeri iil - § 
keler de dahil kimse Türkiye'nin a - | 
daya böylesine müdahalede bulunaca- | 
ğını beklemiyordu. Onları şaşkınlığa j* 
düşüren bu müdahale olmuş, şimdi | 
gerçek suratlarını maskelerinin ardın | 
dan ortaya çıkarmışlardır. Sovyetler | 
kendi çıkarlarını gözetirken yeni plân- | 
larla Amerikayla sürdürdüğü sidik ya | 
rışım devam ettirmek çabasındadır. | 
Fransa ise Başbakan Ecevit’in de be- | 
lirttiği gibi NATO’daki kaprisinin ve | 
Mirage uçaklarının kuşkusunda...

Demek oluyor ki her ülke kendi | 
başının ve de çıkarlarının hesabında. | 
Türkiye de tüm varlığı yepyeni oluşu- | 
mu içinde elbet kendi çıkarlarının | 
peşinde olacak ve büvür Yunanistan- | 
la adada kozunu paylaşacaktır. Artık | 
bu adada federasyon istiyoruz demek | 
geçmiyor beynimizden... Yunanistan | 
enosisten söz ederken ve de adada ş 
Türk ordusu varken elbet biz de bir • | 
şeyler söyleyecek, bir şeyler isteye- | 
ceğiz...

—  Amacımız Türk Kıbrıs'tır. A - | 
zina asla razı olmuyoruz.. Bu amaçta | 
zafere kadar mücadele edeceğiz.. | 
Türk Kıbrıs, tüm Kıbrıs, bizim Kıb- |
rıs...

Ç ET İN E L  |
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ANİBAL (YAZLIK) 
AÇILDI

Bir müddettenberi kapalı bulunan Lokanta • 
mu bugünden itibaren müşterilerimizin hizmetine 
açılmıştır.

Öğle servisimiz de vardır.
Bütün kebap çeşitlerine ilâveten piliç servisi 

de yapılmakta olduğunu duyurunu.

SAFFET ANİBAL

BAŞSAĞLIĞI
20 Temmuz 1974 günü 

görevi başında şehit olan 
pek değerli öğretmenimiz, 
büyük Türk Milliyetçisi, 55. 
Bölük Komutam ECVET 
YUSUF'a Tanrıdan rahmet, 
ailesine de sabır ve başsağ
lığı dileriz.

Leikoşa Türk Lisesi öğ
rencisi adına:

MUSTAFA RAUF 
ALİ VEHBİ RAUF

M Ü N H A L
AMBAR ŞEFİ ARANIYOR

'TAN'' Şti., Ltd.

Bel-Cola 
Bubble Up 
Tansa
Şişelendlricileri

En az Ticaret Lisesi veya muadili bir okuldan mezun 
mücahitliğini yapmış adaylar arasından müracaat kabul 
edilir.

Maaş : £504 X 24 - £840.-
tlâve : Hayat pahalılığı

(İndekse göre, halen % 42.2)

Menfaatlar .- Hastalık Sandığı 
Senelik İzin (1 ay)
Resmi tatil (10 gün)

Müracaat : Adayların, Şirketin Ortaköy'deki ofisinden te
min edecekleri formaları, doldurup, en geç 5 
Eylül 1974 tarihine kadar elimize geçecek şe
kilde; İdare Amiri, ''TAN'' Şti., Ltd- Ortaköy, 
adresine postalamaları gerekir.

Mni • Üçüncü şahıs vasıtası ile tesirli olma yolu -
* na gidilmemesi istihdamın esas şartıdır.

_________  ( B O Z K U  R T  ) ------------------------------------- --- ----------------- ------

Hava Kuvvetleri Komutanı, Kıbrıs Harekâtını Anlattı

_______________________ -SALI, 27 AGUST0 8 , 1974

ESİR KARDEŞLERİMEUçaklarımız ikinci harekâtta hiç bir yara almadan döndüler
Röportaj:

Müşeırel mJUMOGLU

ANILARA (ANKA) —

Masmavi bir saionüayız, 
yeıat-nı muı mavi, auvaı- 
ıar mavi, Kanepeıer, ma - 
vı, komutamın unnorması 
mavi, Dır Kartal Kanaaın 
üa uçar gıDıyu. « a v a  
kuvvetlerinin Kcuaıgamn 
aa. Orgeneral unın rup - 
kaya ne iUbns oıayıaıını 
konuşuyoruz, uykusuz ge 
çeler gerıae karmış, yuzu 
gözlen parlamış artık.

Oysa çok uzun süredir 
evlerinde uyumadı ko - 
mutanlanmız. O uzun ge 
çelerde Genelkurmay ka 
rargahının ışıklan hiç sön 
müyor aşağıdaki salonda 
bir cephe yaşamı sürüyor 
du. Radyolarda, haber bül 
tenlerinde dinlerdik hani 
gecenin geç bir saatinde 
"Başbakan Ecevit, ya da 
Milli Savunma Bakam 
Haşan İşık Genel Kurmay 
Başkanlığına gitti, komu
tanlarla görüştü” diye 
Komutanlar görüşüyor, a* 
teş hattının haberlerini ah 
yorlar, sonra rahat bir 
yüzle görevlerine dönü - 
yorlardı.

‘HAREKATI ANI 
ANINA İZLEDİK"

Orgeneral Alpkaya ile 
konuşurken o en uzun ge 
çelerin Genelkurmay Baş 
kanlığından çıkan Başba 
kanın yüzündeki rahat gü 
Kimseyisin anlamını da 
ha çok hissettim.

— Aşağıdaki salonda 
kabartma bir tablo var. 
Kıbns, Türkiye ve Yuna - 
nistcmı kapsayan tüm 
ayrıntılarım gösteren çok 
büyük bir harita. Biz hare 
anı anına izledik. Bütün 
anın anına izledik. Bütün 
radar merkezleri bu tablo 
ya bağlı.
Tıpkı cephedeki gibi.

— Evet söyleyicinin ö- 
nünde mikrofon var, her 
şeyi bizim karargâha ak
tarıyor. Harekâtı çok ya
kından izliyoruz.

Komutanlar konuşmak 
tan hoşlanmıyor. Televiz - 
yonda Genelkurmay Baş 
kam Orgeneral Sancar 1 
dinlerken saptadık bunu. 
Hava Kuvvetleri komuta
nım da zorla konuşturu - 
yorum. Askerliğin özelliği 
de bu, onlar cephede ko 
nuşuyorlar en çok. Hava 
Kuvvetleri de güzel konuş 
tu Kıbns göklerinde.

'PİLOTLARIMIZ TAM 
İSABETLE VURURLAR’

20 Temmuz sabahı bir 
jet filosu gibi değil, bir 
güvercin sürüsü gibi uçtu 
lar banşı götürmek için, 
ama direnme gördükleri 
yere tam isabetle vurdu 
lar.

ğımız da düşmüş ama şe 
hit havacımız yok Kıbns 
harekâtında. Düşen iki 
uçağın pilotları paraşüt 
le atlamışlar. Orgeneral 
Alpkaya Genelkurmay Ka 
rargâhında en büyük ü - 
züntüyü bu iki uçak düş 
tüğü zaman yaşadığım 
söylüyor.

KOMUTANIN EN BÜYÜK 
HEYECANI

—  Peki en büyük heye 
cam ne zaman hissetti 
niz?

—  20 Temmuz sabahı 
güvence veren saatleı 
yaşadık. Kıbnstan haber
ler geliyordu. Anfibik ha 
rekât başanlıydı. Hava 
Kuvvetleri silindir gibi 
eziyor, harap ediyorlardı. 
Hava Kuvvetlerinin varlı
ğı Kıbnstaki birliklerimi - 
zin moralini yükseltiyor
du. Bomba atmasalar bile 
uçsunlar diyorlardı.

—  Kaç uçak görev ald: 
Kıbrıs harekâtında?
—  Türk Hava Kuvvetleri 
nin doğu bölgesindeki biı 
İlklerinden yetmişbeş u 
çak, Sinopta güneye biı 
çizgi çizin bu çizginin dc 
ğusundakiler Diyarbakıı 
Taktik Komutanlığına bağ 
lıdır. Kıbns harekâtında 
görev alan uçaklar bu 
komutanlığa bağlı olan 
Adana ve Antalya üsleri 
nin filolan

Okurlarımız hatırlar • 
lar, o uzun gecelerde Yu 
nanistan ile bir savaş teh 
likesini de yaşadık Ha
va Kuvvetleri Komutam 
doğruluyor bu tehlikeyi.

Yunanistandan gele - 
cek bir saldınyı da hesap 
lamak zorundaydık. Kıbns 
harekâtı banş masasına 
oturmak için bir caydın - 
cılık niteliği taşıyordu bi 
zim için. Yunanistamn ne 
yapacağını bilmiyorduk. 
Herşey olabilir, iki ülke 
arasında bir savaş patla
yabilirdi, bunu da hesap 
lamak ve hazır olmak zo 
rundaydık.

"TEHLİKE HATTI" 
DEĞİŞTİRİLDİ

Cuntanın bir çılgınlık 
yapması her an bekleni - 
yordu, O uzun gecelerde. 
Eskişehir Taktik Komutan 
lığına bağlı uçaklanmız 
da savaşa hazır beklemiş 
ler iki dakikada uçuşa ha 
zır olmak için pilotlar u- 
çaklarda yatmış günlerce 
güneşe karşı şemsiyelerle 
oturmuşlar.

Hava savaşının özelli - 
ği bu. Her şey çok hızlı 
oluşuyor. Bir an meselesi. 
Radyolarda dinlediniz, ha 
vacılara uyarı dedik, teh 
likeli hava alemim bildir -

dik. Fear hatü (Tehlike 
hattı.) Eğenin ortasından 
geçen normal zamanlarda 
oysa harekât günlerinde 
biz bu hattı değiştirdik, 
Rodos, Linini, Sisam, Mi 
dilli adalarım da tehlike 
bölgesine alan bir hat ge 
çirdik. Bu hattı geçen uçak 
lann düşürüleceğini söy 
ledik, sonra beklemeye ko 
yulduk. Radarlar çcdışıyor 
Yunanistandan bir uçak 
havalanınca hemen karşı 
sına bir uçak çıkarılıyor - 
du. Atinadan Yunan ada 
lanna bir tek uçak inme 
di o günlerde. Tehlikeli 
bölgeyi serbest bıraktığı - 
mız zaman Rodos'a yirmi 
beş uçak birden indirdi 
Yunanlılar, ya turistler 
için ya da yiyecek götür 
düler.

"K1BRISTA BİR HARE - 
KAT OLACAĞINI 
DÜŞÜNÜRDÜM"

Org . Alpkayaya son 
günlerde birçok komuta
na yöneltilmiş bir soruyu 
sordum. Elli yıl barış için 
de yaşamış bir ordunun 
komutanı olarak Kıbnsta 
savaşmayı aklınızdan ge 
çirmişmiydiniz acaba?

— Kıbrısta bir harekât
tan kaçınmayacağımızı dü 
şünürdüm. Benim mes • 
lek yaşantımda Kibrisin 
önemli yeri var. 1962 yı - 
lında Tuğgeneral olarak 
Diyarbakırdaki ikinci Ha
va Kuvvetleri Komutanlığı 
na atandım. 1964 de Kıb 
rıs harekâtına katıldım.

"JETLERİMİZ 1964 DE 
DAĞLARA TAŞLARA 
ATEŞ ETTİ'’

O zaman politik bir 
harekâttı bu. Hedef gös 
terilmemişti, altmış dört 
uçakla dağlara, taşlara, 
hedefsiz, yalnız caydırıcı
lık amacıyle uçtuk. Eren
köy sutlarına dayandık. 
1967 de Hava Kuvvetleri 
Kurmay Başkanıydım, Kıb 
ns olaylarının içinde ya
şadım yine. Bir Banş or 
duşunun komutanıyım, 
ama Ingiltereye pilotluk 
öğrenmeye gittiğim yıllar 
da savaşın içinde yaşa - 
dım. 1940—41 yıllarında 
hava saldınsım yakından 
gördüm., bir gece uçu - 
şunda bir arkadaşımızı 
kaybettik. Biz banş içinde 
yaşadık ama manevra - 
lar var. Demin de söyledi
ğim gibi denetlemeler 
var. Elbet savaşın bir he 
yecanı var. Nitekim uçak 
larımız en çok ilk hare - 
kât şuasında yara aldı
lar. tik harekâtta heyecan 
payı vardı ama ikinci ha 
rekâtta çok rahat uçtular 
ve hiç yara almadılar

NASiBOĞULLARI

Ey anam, babam, kardeşim. ,
Köylüm, kentlim, Tanrım olsun yoldaşın 
Dayan, sabret, hürriyet için dayan,
Kalk, canlan, geliyor Mehmetçiğin, geliyor san#

yayan
Üzülme sen kardeşim, kurtulmana az kaldı 
Kaçmak isteyen gâvur, uçaklarımızla yandı 
Sen Haşan, Hüseyin, tüm şehitlerimiz 
İntikamınız alındı, alınacak.
Kalkıp bir görseniz
Sîzler bu toprak için, vatan için öldünüz 
Bayraklaşan kanınızı Türk Kıbrıs a döktünüz 
Size eziyet eden parçalanıp ölecek 
Korkak gâvur Kıbrıs'ta bir hamlede sönecek.

Yüksel Şener

MEÇHUL ŞEHİTLERE 
İTHAF

Allah Allah diye çıktın karaya 
Kararlıydın ölene dek savaşmaya 
Pırıl pırıl yanan gözlerinde 
Özgürlük ve hürriyet vardı 
Özgürlük vardı 
Hürriyet vardı 
Şarkılarında, türkülerinde 
Ey bu en mutlu günümüzde 
Aramızdan göçüp giden 
Meçhul şehitler
Beklenen özgürlük geldi, gelecek
Yunan palikaryaları sindi, sinecek
Kaldır başını da bak şehidim, aslanım
Kaldır da bak hele
Nasıl kaçıyor korkak gâvur
Bir bak etrafına hele
Nasıl da özgürlük kokuyor
Yattığın yer
Ey ulu şehit
Sen rahat uyu mezarında 
Öcün er geç alınacak 
Ve bu topraklarda 
Yalnızca!...
TÜRK yaşıyacak...

Aliye ALI
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TEŞEKKÜR

Minareliköylü Tahir Mehmet Boşnak ve Nazile 
Haşan Hüdaverdi II, Banş harekâtında Minareliköyde 
alçak Rum Millî Muhafız Kuvvetleri tarafından hunhar
ca şehit edilmişlerdir. Bizzat başsoğlığında bu.unan tii® 
dost ve tanıdıklara teşekkür eder şehitlerimiz için Tan- 
vidan rahmet eyleriz.

Eşleri ve Evlâtlan
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—  Attığımızı vururuz, 
diyor Sayın Komutan. Ha 
va kuvvetlerinde eğitim 
çok iyidir, Türk pilotları - 
nın başarısının sim bu. 
Hava birlikleri sık sık tak 
tik denetlemeden geçer. 
Biz bu denetlemelerde her 
zaman iyi derece alınz. 
İkinciden aşağı derece al 
dığımız görülmemiştir. Fi
ziksel korumadan güçlük 
lerimiz olmasa daha iyi 
olabilir.

—  Neden bu güçlükler 
Gülümsüyor.

—  Olanaklar meselesi.
—  Havacılarımız karşı 

bir saldırıya uğramadıkla 
n için daha rahat savaş 
tıklan söyleniyor, boşan - 
da bunun da payı var 
değil mi?

— Evet karşı saldın 
yoktu. Ama Adada koru 
gani ar .uçaksavar savun
ma merkezleri var. Uçak 
1 arımıza ateş edildi, yara 
alan birçok uçağımız var.

Orgeneral Alpkaya ö - 
nündeki dosyada radlğe- 
le birkaç resim çekiyor.

— İşte Gime bölgesin
deki uçaksavar merkezle 
ri. işte kanadı yaralanmış 
sonra onarılmış bir uçağı 
mız

Birçok uçağın kanadı 
yaralanmış, hatta iki uça

ELEKTRİK İŞLERİ MÜTEAHHİTLİĞİ

Tüm elektrik arızalarınız için hizmeti
nizdedir.

52 B. IInci Selim Cad.
Feza Apt. Lef koşa.
Tel: 609
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ETİ Teşebbüsleri Ltd.’den

D U Y U R U
Anavatandan ithâl etmiş olduğu

muz Samsun, Maltepe, Harman ve 
Bafra sigaralarımız aşağıdaki pera- 
kente fiyatlarla satışa arz edilmiştir.

SAMSUN (filtreli) 160 mils
MALTEPE (filtreli) 160 mils
HARMAN (filtreli) 160 mils

BAFRA 55 mils
Toptan satış ETt Ambarlarından 
yapılmaktadır.

m

. _n ^  Temmuz 1974’ te vatan ve bayrağu
kalleş düşmanla çarpışırken şehlt düşen bil 

emal Ali Ömer'in kırkıncı günü olan 28 
şamba gün kendi evimize Müftü Raci Soka! 
saat 5 te gencecik ruhuna Ahmet Gürses 
okunacak Mevlide akraba ve silâh arkı 
teşrifi özlenir.

A nnesi: PEMBE
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Rum iç cephesinin temizlenmeei
temizlenmesi hakk.nda da haberler yaymla^akt^b^hlTsus^^^l'erides^fry A^na*1
f e T s t t ^ ' s s a a ! : karar,at a"adıs:™ s s a » ? :

öğrendiğimize göre, Kle 
,j(jes Atina’da Türk işgali 
n yarattığı durumu izah 

itmekle yetinmemiş, fakat 
cephede devam etmek

le olan anlaşmazlıkları ve 
özensizliği de izah ede - 
k. bunun devamından 

uyduğu derin endişeleri 
belirtmiştir. Klerides görü- 
Ordeki sükûnete rağmen, 

cephedeki durumun için 
in kaynamağa devam etti 
ini ve yeni bir iç savaşa 
'ol açmak tehlikesi arzet- 
ğini söylemiş ve böyle 
ir gelişme vukubulduğu 
kdirde, Türklerin tüm a - 
yı işgal etmek için yeni 
r fırsat bulmuş olacakla- 
nı sözlerine eklemiştir. 
Atina'dan gelen haberle- 
göre Yunan Hükümeti 
konuda yakın ilgi ve an 

yış göstermiş ve iç cep- 
de, ihtirasların yatışması 
durumun düzelmesi için 

ilinden gelen her türlü 
rdımı yapmağa hazır ol - 
ğunu Klerides'e bildir - 
iştir. Gerek Kıbrıs Cum - 
rbaşkanı gerekse Yunan 
şbakanı, bu konuda sür- 
le ve ortaklaşa hareket 
ilmesi gerektiği görüşün 
birleşmişlerdir. Çeşitli 

jpheli unsurların en ya - 
n geçmişte suikastçi faa- 
et gösteren kimselerin 
fdışı edilmesi, bu arada 
nun dışı kişilerin veya 
upların istisnasız olarak 
lâhsızlandırılması ve böy 
likle çeşit çeşit silâhşör- 
rin başıbozuk davranışla
rla kesin bir son verile - 
k Kıbrıs Rum halkı ara - 
nda birlik, beraberlik ve 
ızurun iadesi hususunda 
utabık kalınmıştır, öğre- 
Idiğine göre, bu hususta 
lirli bir faaliyet plânı ha- 

rlanmasına karar veril
iştir. Bu plânın başarılı 
f şekilde uygulanmasına 
nan Hükümeti bilfiil yar 

m etmek vaadinde bulun 
uştur. Bu arada Reuter 
yansının Lefkoşa'dan bil
ediğine göre, Hükümet, 
du dışı grupları kontrol 
tına alacak tedbirler uy - 
’lamağa karar vermiştir, 
ı husustaki tedbirler Ati 
1 da görüşülmüş bulun

maktadır .Söz konusu grup 
ya dağıtılacak ya da 

li Muhafız Ordusu saf - 
Jnna alınacaktır. Reuter 
|jansı bu tedbirlerin Ada- 
«ki askeri durumun daha 

kötüleşmesini önlemek 
tacıyla kararlaştırıldığı - 
haberine eklemektedir, 

euter, ayrıca geçmişte su 
(tastçi faaliyet gösteren 

Makarios’u deviren dar 
Bye karışan milli muha- 

ordusundaki Yunan su
plarının geri çekilmesi - 

karar verildiğini de bil- 
prmiştir.

Reuter'in diğer bir habe- 
l ne göre, Atina görüşme- 
r j y e  Rum bölgelerindeki 
Eklerin durumu da ele a- 
nmış ve bu Türklere her 
an9j bir baskı yapılmasın 
Bn kaçınılmasının önemi 
perinde durulmuştur. Çün 
r1, J^rklere baskı yapıldığı 
pkdirde, nüfus mübadelesi 
ereği ortaya çıkacaktır ki 

da göçmen sorununu da 
da kötüleştirecek ve 
sorun Rum tarafı üzerin 
bir baskı unsuru olarak 

inanılacaktır."
Rum iç cephesinde ya • 

Placak temizlik konusunda 
Feki gazeteler de aynı yol
frla er*6r yay|n,amakt8' 

LERJDES İN BASIN
F a n t is i

Rum gazetelerinin resmi 
( r  açıklamaya atfen bil - 
Tdiklerine göre, Rum top- 
pıu Lideri Glafkos Kleri- 
Ps bugün saat 10.30'da 
I r basın toplantısı düzen-
“ yecektir.

'̂ğer bir resmi açıkla - 
Boa, Klerides'in Atina'da 

(rem e l bir gerilla sava- 
I Hakkında verdiği deme - 
| n âtn metni verilmekte- 
F- Buna göre, Klerides 
r rk işgalinin devamına 
l ,toPİumunun etkisinin 

acağı yolundaki bir 
r uya şu cevabı vermiş -

Eğer Türkler Ada’nın Ku

zey bölgelerini işgal ede
cek olurlarsa, bu mutlaka 
Kıbrıs Rum halkının sert 
direnişine yol açacaktır ki 
bu direnişin gerilla savaşı 
biçimini alması ihtimal dı
şı değildir. Gazetelerin bil 
dirdiğine göre, Kıbrıs Rum 
Coğrafyacılar Derneği de 
böyle bir savaş ihtimalin
den söz etmektedir. Der - 
nek Başkanı Y. Karuzis, 
ABD Dışişleri Bakam Dr! 
Kissinger'e bir mektup 
göndererek Kıbrıs'ın coğra 
fî taksiminin imkânsız ol - 
duğunu öne sürmüş ve A- 
danın Türkler tarafından iş 
galme devam edilmesi ha
linde "kaybedilen vatan 
topraklarının yeniden ka - 
zanılması için mücadele 
gruplarının türeyeceğini’' 
belirtmiştir.

TÜRK TAHKİMATI
Tharros gazetesi Türkle

rin Grammar School bölge 
sinde Yunan Alayı Kampı i- 
le hava alanı çevresindeki 
tepelerde büyük ölçüde 
tahkimat yapmağa devam 
ettiklerini bildirmekte, bu 
iş için Türklerin buldozer
ler kullandıklarını, ayrıca 
Grammar School yakının - 
daki tepelere üç tank getir 
diklerini yazmaktadır. G a
zete bu hususta bir de re
sim yayınlamaktadır. Re
sim Yunan Alayı Kampına 
giden yolun SEAT garajı 
önünden geçen kısmını 
göstermektedir. Bu arada 
çeşitli gazeteler ve Rum 
Radyosu "Türk işgal kuvvet 
lerinin devam eden vahşe
tinden" söz etmekte bu hu 
susta çeşitli haberler ya
yınlamaktadırlar. Fransız 
Haberler AjanSına atfen 
verilen bir habere göre, Vo 
ni köyü içerisinde 10 gün
den beri Georgios Yasis 
isminde 14 yaşında bir ço
cuk başına saplanmış bir 
kurşun olduğu halde teda - 
visiz bekletilmektedir. Bu 
çocuğu önceki gün Voni 
köyünü ziyaret eden B.M. 
Göçmenler Yüksek Komise 
ri Ağa Han görmüş ve has- 
tahaneye kaldırılmasını is
temiştir. Fakat Türkler, ço 
cuğun hastahaneye kaldı - 
rılmasına müsaade etme - 
mişlerdir.

Bazı gazeteler, bu haber 
lerinin sonunda, çocuğun 
dün nihayet Lefkoşa Türk 
hastahanesine kaldırıldı - 
ğını bildirmektedirler.

Rum gazeteleri verdikle
ri diğer bir haberde Arda - 
na köyünde altı yaşnda bir 
çocuğunun Türkler tarafın
dan "kesildiğini” iddia et - 
mektedirler. Gazetelerin id 
diasına göre civardaki 
Türk köyü Topçuköy'den 
Ardana'ya giden Türkler, 
Maria Marangu ismindeki 
çocuğu ve ninesini “ kuzu 
gibi boğazlamışlardır’’ Ço
cuğun ve ninesinin boğazı
na bıçaklar saplandığını id 
dia eden gazeteler, çocu
ğun öldüğünü, ninesinin ya 
ralı olduğunu ve ihtiyar ka 
dinin daha sonra ölüp öl - 
mediğinin öğrenilemediği - 
ni bildirmektedirler. Gaze
telere göre olay, Türklere 
esir düşen, daha sonra ser 
best bırakılıp köye giden 
çocuğun dedesi tarafından 
meydana çıkarılmış ve ço 
cuğun cesedi, yine dedesi

hareket etmektedir. Türk 
Ordusu, Kıbrıs'a saldırmış 
Adaya barış getirmek, A- 
nayasal düzeni iade etmek 
için geldiği şeklinde bir id 
dia öne sürülmüştür. Böy
le olduğu halde Türk asker 
leri, Ürta-Çağ istilâcıları 
gibi hareket etmektedir 
toprak zaptetmekte, ya ğ 
macılık yapmakta, yakıp 
yıkmaktadırlar.

Kendilerine ihtar ediyo
ruz. Gün gelecek bu yaptık
larını ödeyeceklerdir. Ha
taların cezası ergeç çekilir. 
Bizim bugünkü durumumuz 
bunun ispatıdır.”

YUNANİSTAN'DAN
BEKLEDİĞİMİZ

KİPROS gazetesi, yukarı
daki başlık altındaki başya 
zısında, Yunanistan’ın dik
tatörlükten kurtulup, de - 
mokrasiye kavuştuğunu, fa 
kat Kibrisin esir düştüğü - 
nü yazmakta ve bugün 
Rumlar arasında hüküm sü
ren duruma değinerek, şöy 
le demektedir:

"Kurtulan Yunanistan'ın 
Başbakanı, bugün eski reji
mi kınayan bir dille konu - 
şabilmektedir. Fakat biz hâ 
lâ, aynı dille konuşamıyo
ruz. Çünkü bizim aramızda 
hâlâ, millî bakımdan zarar
lı, yıkıcı bir durum hüküm 
sürüp gitmektedir. Bu böy
le devam ederse, Kıbrıs 
son darbeden, öldürücü 
darbeden kurtulmayabilir.

Ne yapılması gerekmek
tedir? Kıbrıs topraklarında 
veya daha doğrusu Türkle
rin bize bıraktıkları toprak
larda, şiddetin son bulma
sı için ne yapılmalıdır? Biz 
ce Yunanistan bize yardım 
etmelidir. Bunun için tü - 
men tümen askere lüzum 
yoktur. Bu iş, az sayıda 
seçkin Yunanlı ile görüle
bilir ve Ada’da nizam ve 
asayiş iade edilebilir. Bunu 
önleyecek herhangi bir po
litik veya diplomatik sebep 
görmüyoruz.

Şimdiki şartlar içinde 
Millî Muhafız Ordusu, va
tan savunması ile çok meş 
güldür. Nizam ve asayişi i- 
ade edecek bir polis gücü
ne ihtiyacımız vardır. Ne 
yalan söyleyelim, bizim po 
lis gücümüz bu işi yapacak 
kuvvete sahip değildir. 
Çünkü polisin kendisi, kök 
lü bir temizliğe ihtiyaç 
göstermektedir.

Yunanistan'ın, Cunta ta
rafından yedi yıldır yaratı
lan problemlerini anlıyo
ruz. Fakat Yunanistan ın, 
hâlâ Kıbrıs için ayıracak 
kuvvetleri elbette ki var - 
dır. Kısa bir süre için dahi 
olsa, bu kuvvetler kullanıl 
malıdır. Zaten bugün Kıb - 
rıs'ta savaşan Elenizmin 
tümüdür.”

VATAN IN SESİ
ALITHİA gazetesi, yuka

rıdaki başlık altındaki baş 
yazısında, Yunan Başbaka
nı Karamanlis'in, Kıbrıs 
Rumlarına hitaben yayınla 
dığı mesaja değinmekte ve 
bunu kuvvetle destekleye
rek, Rumları birlik ve bera 
berliğe çağırmakta, şöyle 
demektedir:

“Artık tercih imkânımız 
kalmamıştır. Ya tek bir vü 
cut, tek bir ruh haline ge
lerek mücadeleye devam 
ederiz, ya da Türk istilâcı

ATİNADAKİ AMERİKALILAR 
MİLLİYETLERİNİ 
GİZLİYORLAR

SAYFA: 3

AÎNTA:
Yunanistandaki Ameri ■ 

kan vatandaşları ülkeyi 
kasıp kavurmakta olan A- 
merikan aleyhtarlığı kar- 
şısında “Gizlenmeye, mil
liyetlerini saklamaya" 
başlamışlardır. Birçok Yu 
nanlı, Washingtonu Tür • 
kiyenin Kıbrısa müdahale
sini önlememekle suçla ■ 
maktadır. Bir kısım Yu - 
nanlıları öfkelendiren ise 
ABD'nin Yunanistanda 
şimdi devrilmiş olan aske 
ri cunta yönetimini destek 
lemis oluşudur.

Normal olarak yılın bu 
aylarında yabancı turist
lerle dolup taşan Atina 
sokaklarında "Katil Kls- 
singer’ ve "CLA evine 
dön' haykırışları alışıl - 
mış görüntüler haline gel 
mistir. Sivil, asker ayırı
mı gözetmeden Amerika 
lılara ait otomobiller ya
kılmaktadır.

Amerikan uyruklu He - 
len Mcarthy adında bir 
kadm bu konuda şunları 
söylemiştir;

"Bir bankaya girerek 
seyahat çeklerimi bozdu - 
rup bozdur amayacağımı
sordum. Memur bana so
ğuk bir şekilde on dakika 
beklememi söyledi. Önüm 
de sıraya girmiş bir tek 
kişi bile olmadığı halde 
söylediğini yapıp bekle - 
dim. Kararlı olduğumu gö 
rünce "on dakika dedim' 
diye haykırdı .Bunun üze 
rine durumu anlayıp çık 
tim. Şimdi herkese Kana
dalI olduğumu söylüyo - 
rum.’

Atmadaki öteki Ameri 
kalılann başına da ayni 
şeyler gelmekte, taksi şo 
şörleri birdenbire İngiliz
ceyi unutuvermekte her 
zaman becerikli olan gar 
sonların eli müşteri Ame 
rikalıysa ağırlaşmaktadır.. 
Amerikan Büyükelçiliğine 
hafta sonunda Yunanlılar
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dan gördükleri kötü mua
meleden şikâyet eden en 
aşağı 300 Amerikalıdan 
telefon gelmiştir. Bu o- 
laylann hiç birinde Ame 
rikalılara bedenî bir zarar 
verilmesi söz konusu ol - 
mamışsa da bazı durum
larda düşmanlığın yarala 
ma sınırına gelip dayan
dığı görülmektedir.

Northbrook '1u (Illinois) 
Alex Childs bu konuda 
şunları anlatmaktadır: 

"Tam taksiye binmek 
üzereydik ki kollan bir - 
birlerine kenetlenmiş aşa  
ğı yukarı 200 kişilik bir ka 
labalık Kıbns hakkında 
birşeyler bağırarak üzeri
mize yürüdü. Neyse ki 
çevremizi sarmalanndan 
önce hepimiz taksiye gir- 
mş bulunduk. Bir zaman 
sonra bize yol verdiler 
ama oldukça korktum.

MEVLÛD

20 Temmuz, 1974 günü şehit 
düşen 55’inci Bölük Komutam 
ECVET YUSUF’un aziz ruhuna, 
27 Ağustos 1974 Salı günü ö.s. 
saat 4 de Bakkal Yusuf'un evin
de (72 Abdi Çavuş Lefkoşa) 
okutulacak Mevlûd-û Şerife 
dostlar davet olunur.

AİLESİ

Milli Mücadele 
Yardım Fonuna 
Bağış Listesi

Fuat lüccaıoğlu 
24.8. 1974 tarihindeki

30.—

21 Temmuz 1974 ta
rihinde kalleş düşmanla 
yiğitçe çarpışırken şehit 
düşen Ahmet Aydın'ın 
ruhunun istirahatı için 27 
Ağustos (bugün) ö.s. saat 
4.00 de Ortaköydeki ken 
di evimizde okutulaca 
Mevlid-i Şerife teşrifiniz 
özlenr

Eşi: Zehra Aydın 
Kızı: Cemaliye Aydın 
Oğlu: İzzet Aydın
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tarafından komşuların yar- • ’ a|tmda ezi.
dımıyla gömülmüştür. Ga - ♦or,u „„ „ ,ndımıyla gömülmüştü 
zeteler bu iddialarıyla ilg i
li olarak “Türk yamyamlar 
altı yaşındaki kız çocuğu
nu kestiler" şeklinde başlık 
lar kullanmaktadırlar.

“t ü r k l e r e
SESLENİYORUZ”

KİPROS gazetesi, birinci 
sahifesinde, çerçeve için
de, yukarıdaki başlık altın
da yayınladığı kısa bir yo
rumda, şöyle demektedir.

“Türklere bir d iyeceği
miz var. Biz bugün, işledi
ğimiz şovenizm hatalarının 
cezasını çekmekteyiz. Bu 
hataların neler olduğunu 
burada sıralamanın zama 
nı değildir. Zaten bunları 
herkes bilir.

Türk liderliği buğun, bi
zim yürüdüğümüz aynı ha - 
tali yolu tutmuş olup, zap- 
tedilmez bir şovenizm ne

ir gideriz. Türk tanklarının 
Türk çizmelerinin altında 
ezim ezim olur ve nesiller 
boyunca köle durumuna dü 
şeriz.”

Birlik ve bearberliğin 
zaruretine solcu NEı KERİ 
gazetesi de önemle işaret 
etmekte ve “ Kıbrıs savaşı
nın daha şimdi başlamak
ta olduğunu, bu savaşı ka
zanmak için Rumların tam 
bir birlik ve beraberlik ha 
linde bulunması gerektiği - 
ni yazmakta, şöyle demek
tedir:

“Türklerin vahşetine ve 
Amerikalıların suikastine 
rağmen, önümüzde açılan 
perspektif cesaret verici 
görünmektedir. Şu anda 
yalnız Yunan Hükümeti ve 
bütün Yunan Milleti değil, 
sosyalist ve bloksuz ülke
ler, ayrıca Fransa ve hatta

Namus ve şerefimizi ko 
rumak için barbar Rum ve 
Yunan askerleriyle çarpışa 
ken şehit düşen kıymetli 
eşim Erol Hasan’ın ruhunu 
taziz için 27.8.1974 Sah gü 
nü ikindi namazından ön
ce (ö.s. 3.30’da) Ahmet Gür- 
ses ve Arkadaşları tarafın
dan Selimiye Camiinde 
okutulacak Mevlidi Şerife 
bütün dost ve akrabaların 
iştiraki özlenir.

Eşi: CİHAN EROL

çeşitli NATO ülkeleri dahi, 
Kibrisin yanıbaşında bulun 
maktadır.”

Yekûn £16,662,866
Bahire Salih Küçük 100.—
Zaim M. Necati 50.—
Zehra Kâzım

Gülboy Mağazası 50.—
Dr. Sezai H. Sezgin 30.—
Haşan Fedai 30.—
Aysel Haşan Nihat 25.—
Nüshet Avni 20.—
Derviş Ertoğrul 13.—
Haşan Şefik Altay 10.—
Müştak H. Süzmen 10.—
Hatice Tahsin 10.—
Haşan Tevfik (Lefke) 10.—
İsminin açıklanmasını is-

temeyen bir şahıs 10.—
Münüse Ali 5.—
Varol Mustafa 5.—
Kâzım Yeten 5 —
Şevki Fellâhoğlu 5.—
Cllgen Sami 5.—
Hüseyin Mehmet Emin

(1 'inci taksit) 5.—
Türoer Haşan 5.—
Sümer Kemal P.E. 842 5.—
Kâzım Kâmil 5.—
Enver Hüseyin 5.—
Haşan H. Caner 3.—
İbrahim Hacı Hüseyin 2.—
Levent Taburu,
Ateş Bölüğü t
İhtiyat Personel :
Idris Cahit 3.—
Mehmet Şenol 3.—
Hüseyin öksüz T.—
Rifat Taşer 1.—
Selçuk H. Amca 1.—
Haşan Desteban 1.—
Rüstem Ahmet — .500
Mustafa Palaz — .500
Aziz Özdemir — .500
Mustafa Yiğit — .500
Ercan Palaz — .500
Hüseyin Desteban — .500
Ahmet Tatlıcı — .500
Tahir Lord — .500
Süzer H. Koloz — .500
Ali Kolâmi — .500
Ali Tahir — .500
Ömer Dağlı — .500
Aydın Ömer — .500
Mustafa H. Dürümcük — .500
Haşan Palaz — .500
Ömer Hüseyin — .500
Nevzat Ballı — .500
Ahmet Aziz Behlül — .500
Güner Kâmil — .400
Ali Mahmut — .250
Bekir Ahmet — .250
Altan Ahmet — .250
Erbil Cemal — .250

Yekûn £17,106.266

NOT: Dünkü nüshamızda Millî 
Mücadele Yardım Fonuna 
bağış yapanlar listesinde 
adı geçen Fuat Tüccaroğ- 
lu’nun bağışı yanlışlıkla 
30 lira yerine 10 lira ola
rak gösterilmiştir. Düzel
tiriz.

AMERİKA’NIN TIME DERGİSİ 
GÜNEŞ’LE KONUŞTU:

Dünyaca ünlü TİME 
dergisinin muhabiri Ko - 
bert Kroon Türkıyenin Ce 
nevredeki küıdi olarak ni 
teiendirilen Dışişleri Baka 
m Turan Güneş le Anka 
raya dönmeden önce aşa  
ğıdaki mülakatı yapmış - 
tır.:

Türkiyenin Açık Sözlü 
Bakanı

SORU: Rumlara ve Yu 
nanhlara Cenevre gö
rüşmeleri şuasında iste - 
miş oldukları 36 saatlik 
mühleti neden tanımadı - 
mz?

CEVAP: Aslında bu İn 
giltere Dışişleri Bakam 
James Gallaghan'm za
man kazanmk için öne 
sürdüğü bir bahaneydi. Ö- 
ne sürülen neden Mavros 
veKlerides'in hükümetleri 
ne danışmak istemesiydi. 
Fakat onlar da ayni bi - 
zim gibi hükümetlerine te 
lefonla danışıp diledikle 
ri görüşmeleri yapabilir - 
lerdi Bütün istediğimiz 
Kıbnsta iki toplumdan olu 
şan ve coğrafi temele 
dayanan bir federas
yon sistem kurmaktır. 
Mavros ve Klerides ise 
1960 danberi süregelen ku 
rulu düzeni sürdürmek is
temişlerdir. Eğer biz öner 
dikleri süreyi kabul etmiş 
olsaydık bile kendileri ge 
ri döndüklerinde bize yi 
ne olumsuz bir cevap ve 
receklerdi

SORU: Callaghan Türk 
ordusu geri çekildiği tak 
dirde Kıbrıstaki iki toplu 
mun kendi sorunlarım ken 
dilerinin aralarında hal
ledebileceklerini söyle - 
mişti. Bu konudaki görü 
şünüz nedir?

CEVAP: Kıbnsın gelece 
ğini saptamak toplumla - 
nn elinde bulunmamakta- 
du. Önemli olan Türkler 
ve Yunanlılarda, gerisi 
palavradır, Makarios hâlâ 
ortalıkta dolaşıyor, bu da 
Klerides ve Denktaş ara 
sındaki görüşmelerin so
nunu getirirdi Böylece Tür 
kiye olarak yeniden başla 
dığımız noktaya döner-

FEDERAL 
ALMANYA 
ARABULUCU 
OLMAK İSTİYOR

Federal Alman hükû - 
meti Dışişleri Bakam Gen 
seherin yaptığı açıklama
ya göre Kıbns konusunda 
Türkiye ile Yunanistan 
arasında arabuluculuk 
yapmak istiyor. Genscher 
Almanyanın buhranın çö
zümünde yardımcı olabi - 
leceğini, Çünkü Avrupa - 
da her iki ülkeyle de iyi 
ilişkiler sürdüren tek dev 
let olduğunu söylemiştir. 
Yunanistandaki Alman 
Elçisi Oncken Bonn 'un 
Yunanistanın Ortak Pazar 
ile ilişkilerini sıklaştır
mak ve 1967 de Yunan 
Cuntasının iktidan ele 
geçirmesinden sonra iliş - 
kilerin kesildiği Avrupa 
Konseyine yeniden alınma 
sı için elinden geleni ya
pacağım söylemiştir Tür - 
kiye ile de ayni çahşmala 
nn yapıldığım, yalnız 
buhran nedeniyle Ortak 
Pazar görüşmelerinin ke • 
sildiğini sözlerine eklemiş 
tir. Federal Alman hükû 
me bu girişimlerin dışında 
Akdenizin durumu konu - 
sunda uzun vadeli çözüm 
yolları bulmak için araş 
tırmalar yapmaktadır. Dış 
işleri Bakanlığı yetkilileri 
Akdeniz Bölgesinde Por- 
tekizden İspanyaya, Yu 
goslavyadan Türkiye ve 
Yunanistana kadar yeni 
beklenmeyen gelişmeler 
olduğunu ve zamanında 
buna karşı tedbirler alın 
madiği takdirde NATO 
ittifakının tehlikeye gire
ceğini söylemişlerdir.

Süddeutsche Zeitung 
(Alman gazetesi )

dik. Klerides ve Denktaş 
tam 6 yıl boyunca görüş
melerde bulundular. An - 
cak Makarios Türk Toplu 
m un un yararına olabile - 
cek her öneriyi geri çe
virdi

Türkler ikinci derece 
den bir sınıf muamelesi 
görüyorlardı. Bir Türk va 
tandaşı yolculuk etmeye 
karar verdiğinde bu Ma
karios’un bürokratları ta • 
rafından sonu gelmeye - 
cek işlemlere tabi tutul - 
ması demek oluyordu. So 
nunda vatandaşımız A - 
merikaya sığınmak zo - 
runda kalıyordu. Sonra 
biz parayı verip istediği 
yere gitmesine olanak ha 
zırlıyorduk. Türk çiftçileri 
Yunanlılardan çok daha 
az para ediyorlardı. Üret
tikleri ayni miktarda olsa 
bile. Tek çözüm yolu Türk 
lere adada kendilerine ait 
bir bölge vermekti. An - 
cak burada yani Cenevre 
de Mavros ve Klerides es 
ki düzenin değiştirilmesi 
için parmaklarını bile kı
pırdatmaya yanaşmadı ■ 
lar

SORU: Adamn payla - 
şılmasını öne sürmekle 
neyi öneriyorsunuz?

CEVAP: Kolay. Callag - 
han bana gelip şöyle de 
mişti: Yüzde 18 lik bir nü 
fus oranıyla gerçekten Kıb 
rısın yüzde 34'ünü mü isti 
yorsunuz? Ben şöyle ce 
vap verdim: İsterseniz 
yüzde 40'a da razı olabi 
iiriz. Ama Callaghan bu 
şakadan hiçbir şey anla
madı. Sizi temin edebili
rim ki Ada bütününü, ta 
bii bu arada İngiliz üsle
rini de işgal etmeye her 
hangi bir niyetimiz yok. 
Yüzde 30 veya yüzde 40 
üzerinde tartışma yapılma 
sim pek gereksiz buluyo
rum. İşin sonunda Türk 
toplumunun çoğunluğunu 
çiftçiler oluşturuyor ve de 
çiftçiler ekecek toprak is 
terler. Ordumuz bunu gör 
dü ve onlara verdi.

SORU Bu hareketiniz 
NATO’nun temellerini 
sarsmıyor mu?

CEVAP: Yunanlıların
NATO'dan ayrılması ben
ce çok şişirilmiş bir olay. 
Herkesin onlara acıması - 
mn asıl nedeni Yunanis- 
tamn 'Batının sevgilisi” 
durumda olmasındandır. 
Ama eminim ki bu işler

düzeldikten sonra NATO 
ittifakı içerisindeki yerle 
rini alacaklardır. Bu ne • 
denle Callaghan'ın öne 
sürdüğü 'Yunanistanda ye 
niden kurulan demokrasi 
yi zedeliyorsunuz” cümle 
sini pek hoş karşılamıyo
ruz.

SORU: Cenevre barış 
görüşmeleri yeniden baş 
layacak mı?

CEVAP: Belki. Bilmiyo
rum. Kimse, bizim Kıbns 
rıs meselesini yatıştırmak 
için ne kadar güç sarfetti 
ğimizi anlamak istemi - 
yor. Yeni Karamanlis hü 
kûmeti birinci ateş kes 
anlaşmasını imzaladıktan 
sonra işlere sekte vurdu 
ve görüşmeleri çıkmaza 
soktu.

KİSSİNGER,
TÜRKIYEYE
YARDIMI
DURDURMALIDIR

Amerika Birleşik Dev ■ 
letleri Dışişleri Bakam 
Amerika dünyanın j,an - 
darmalığını yapmak zorun 
da değildir demişti geçen 
lerde Bu sözün altında ya  
tan gerçek Amerikanın 
dünyanın herhangi bir ye 
rinde cereyan eden olay
lardan bütün sorumlulu - 
ğun kendilerine yüklen - 
meşini önlemek olduğu 
çıkmaktadır. Gerçekten 
de Eokacı Sampson 'un 
Makarios’u devirme ha
rekâtının Amerika tarafın 
dan plânlandığı konu - 
sunda bütün dünya fikir 
birliği içerisinde bulun - 
maktadır. Büyük bir ihti
malle bu gerçekten doğ
rudur. Ama Amerika artık 
bu tür hareketlerine gir 
meye niyetli değilmiş gi - 
bi gözükmektedir. Nitekim 
bundan ötürü de etkili 
davranmadığı için kendi 
elçisinin Kıbnsta herkesin 
gözü önünde ölümüne se 
yirci kalmak zorunda kal 
mistir. Kissinger geri dö 
nüş yapmak istememekte 
dir, ama buna rağmen 
Amerikanın küçük ülke - 
lerle olan ilişkilerinde da 
ha etkili olması gerek - 
mektedir Bununla ilgili 
olarak Kissinger'in ivedi - 
likle ülkesinin Türkiyeye 
yapmakta olduğu askeri 
yardımı durdurması lâzım 
dır.

FIGARO
' m*-**

HALK Lokantasından Duyuru
öğle yemeklerimizle müşterilerimizin 

hizmetinde olduğumuzu duyururuz.
Halk Lokantası Sahibi 

SALİH HAŞAN 
35, Asma Altı Lefkoşa
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ÜNİVERSİTE ADAYLARI
YÜKSEK TAHSİLE GİTMEDEN 

ÖNCE

TÜRKİYE’DE 
ÖĞRENİM KILAVUZU

İSİMLİ KİTABI MUTLAKA 
GÖRÜNÜZ

Kıbrıs'ta ve Ankara'da yapmanız 
gereken işleri, bütün üniversite akade
mi ve yüksek okullann tanıtılm asını, 
yüzlerce yurt adres ve telefon numa • 
rasını, burs yönetmeliğini ve aradığı • 
nız her şeyi bu kitapta bulacak, kimse
ye akıl danışma lüzumunu hissetme - 
yeceksiniz..

"TÜRKİYEDE ÖĞRENİM KILAVU - 
ZU" Bozkurt Gazetesi Ankara Muhabi
ri ERGÜN AYDOĞAN tarafından titiz 
bir çalışm a ile tam  üç yılda sizin için 
hazırlandı.

BÜTÜN KİTAPÇILARDA



/ iki Mutlu Olayın Yıldönümünde
Tiirk Kara Kuvvetlerini

Güçlendirme Vakfı kuruldu

TGS BİR HABER 

MERKEZİ AÇTI

ANKARA:

Silâh Gücü, kendi olanaklarımızla karşılanacak
ANKARA

Kara Kuvvetleri Komutanı 
Orgeneral Eşref Akıncı, Türk 
Milletinin Silahlı Kuvvetleri'ne 
gösterdiği ilgiden cesaret ve 
ilham alarak 20 arkadaşıyie 
birlikte Türk l âra Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfını kurduk 
larını açıklamıştır. Orgeneral 
Akıncı Kara Kuvvetleri Korru 
tanlığında düzenlediği basın 
toplantısında Vakfın kuruldu
ğunu bildirirken şöyle demiş
tir:

“ Milletinin tüm varlığından 
aldığı manevi güçle Türk Silâh 
lı Kuvvetlerinin kendisine gö 
rev verildiği takdirde bugüne 
kadar yarattığı 26 ağustoslara 
eş neler yaratabileceğinin en 
canlı ve en yakın örneği Kıb
rıs Barış harekâtı olmuştur. 
Aslında Silahlı Kuvvetlerin 
savaşa hazırlanması ve harp 
konsertlerine göre, modern 
çağın gerektirdiği harp silah 
araç ve gereçleriyle donatıl 
ması hükümetlerin yasal ve 
doğal görevlerinin başında 
gelmektedir. Son yıllar gös
termiştir ki, belli bir iki dev 
let dışında tüm milletler, vu
rucu güçlerinin modern silah
larını yine belirli devletlerden 
sağlamak zorunda kalmışlar 
dır. Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
silah yönünden vurucu gücü
nün mümkün olduğu kadar 
kendi olanak ve yetenekleriy 
le karşılanması zorunluluğu 
da artık belirgin bir hale gel
miştir. Türk Silahlı Kuvvetleri 
Büyük Atatürk’ün Yurtta Ba

rış, Cihanda barış ilkesine ku 
ruluşundan beri bağlı kalmış
tır. Şuna da inanmaktadır ki, 
kuvvetli ve sürekli bir barış 
sağlayabilmek için nereden 
gelirse gelsin, her zaman ve 
her yerde bu saldırıları karşı 
layacak güçte ve hazırlıkta bu 
lunması zorunludur. Aziz mil 
letimızin Türk Silahlı Kuvvet
lerine gösterdiği ilgiden cesa 
ret ve ilham alarak, milletimi 
zin İsteklerini yerine getir 
mek için 20 arkadaşımla bir
likte Türk Kara Kuvvetleri'ni 
güçlendirme vakfını kurmuş 
bulunuyoruz. Bu vakfın kurulu 
şunun Türk Milleti için büyük 
bir değer taşıyan Kara Kuv 
vetlerimizin 2̂18’üpcü kuruluş 
yıldönümü olan 26 Ağustos 
1974 gününe rastlamış bulun
ması bizim için ayrı bir kı
vanç kaynağı olmuştur".

AYRILMAZ BÜTÜN
Kara Kuvvetleri Komutanı 

Orgeneral Akıncı vakfın ama 
cinin Kara Kuvvetleri Silâhla
rının ve Harp sanayinin geliş 
tirilmesi, yem harp sanayii 
dallarının kurulması ve yem 
harp silâh, araç ve gereçleri 
nin satın alınması olduğunu 
söylemiştir. Türk Silahlı Kuv
vetlerimin Kara Deniz ve ha 
va Kuvvetlerinden oluşan ay 
rılmaz bir bütün olduğunu be 
lirten Akıncı şöyle devam et 
miştir:

“ Başarı bu üç gücün birlik 
te ve bir düzeyde gayretlerly 
le elde edilir. Bu başarıyı va 
kıf yoluyle de sürdürmek 
amacıyle Türk Kara Kuvvetle 
rlnl Güçlendirme Vakfı kendi 
sinden evvel kurulmuş bulu
nan diğer iki vakıf arasında 
katılmış bulunmaktadır. Her

üç Vakıf ayrı ayrı amaçlara 
yönelmiş değillerdir. Bunlar 
Türk milletinden alacakları II 
han ve kaynaklarla tek ama 
cı, yurt savunması olan Türk 
Silahlı Kuvvetleri'nin tümüne 
maddi ve manevi olanak ve 
güç katacaklardır".

Türkiye Gazeteciler Sendika
sı Genel Merkezi, Lefkoşa'nın 
Türk kesiminde Kıbrıs'daki 
Türk gazetecileri için bir ha
ber merkezi açmıştır. Lefkoşa- 
da açılan bu merkez haberleş
me kolaylıkları sağlamanın ya 
nısıra gazetecilerin görevlerin 
den dönüp dönmediklerini de
araştıracaktır. Görevden dön
medikleri saptanan gazeteci ol 
duğu takdirde, Kıbrıs Türk Yö
netimi, Barış Gücü, Kızılhaç, 
ve Kıbrıs Türk sendikaları nez-
dinde girişimlerde buluna
caktır. Haber merkezinin bu 
hizmetleri Türkiye Gazeteciler 
Sendikasının Kıbrıs’a gönder
diği üç temsilci tarafından yü
rütülmektedir.
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TÜRK - YUNAN SAVAŞI TRAJİK OLURDU

TASÇA “ MAKARİOS’A 
YAPILACAK DARBEDEN 

HABERDAR DEĞİLDİK” DEDİ

KURT VVALDHEIM DENKTAŞ'LA 
KLER1D1ST B1RARAYA GETİRDİ

(Birinci sayfadan kalan)

ATINA

MEVLİT

Şehit, MEHMET HAŞAN 
TUNA’mn şahadetinin 40. 
günü münasebetiyle 30 A- 
ğustos 1974 Cuma günü 
ikindi namazından önce Se
limiye Camiinde kıraat edi
lecek mevlidi şeriie tüm ak
raba ve dostların iştiraki 
beklenir.

Amerika Birleşik Devletle
rinin eski Atina Büyükelçisi 
Henry Tasça, Amerikanın Kıb 
rısta Makariosa karşı darbe 
yapılacağını önceden haber 
alamadığını söylemiştir. 
“ Nevvsvveek" dergisine bir de 
meç veren Tasça, Amerikan 
Merkezi Haber Alma örgütü - 
nün faaliyetlerine ilişkin, Yu, 
nanistanda yayınlanan söylen 
tilerin doğru olmadığını belirt 
miştir.

AMERİKA HABERSİZDİ
Verilen habere göre Ame

rika Birleşik Devlelerinln Ati
na eski Büyükelçisi Türk Si 
lâhlı Kuvvetlerinin Kıbrısa mü 
dahalesine yol açan gelişme
lere ilişkin görüşlerini de 
şöyle açıklamıştır:

Birkaç aydır Makarlosla Yu 
nanistann güçlü adamı Dimit 
rios Yuannidis arasında gide 
rek artan bir sürtüşmenin 
mevcudiyeti bilinmekte idi.

Bu sürüşme adadaki 650 Yu 
nan subayının 20 Temmuz ta 
rihine kadar geri çekilmesini 
öngören Makariosun mektubu 
ile zirveye ulaşmıştı. Biz Kıb 
rıs’da şiddet hareketleri ihti
malinden büyük endişe duyu
yorduk. Darbe ile ilgili elimiz 
de herhangi bir bilgi mevcut 
değildi. Ancak bir darbe de 
dahil olmak üzere şiddet hare 
ketlerinin her türlüsüne kar 
şı olduğumuzu Yunanistan sİ 
lâhlı kuvvetlerine ve hüküm» 
tine anlatmıştık.”

özel bir uçakla Ankara'ya git
miştir. VValdheim Esenboğa 
hava alanında Dışişleri Bakanı 
Turan Güneş tarafından askeri 
törenle karşılanmıştır. Birleş
miş Milletler Genel Sekreteri 
hava alanında gazetecilere ver 
diği demeçte, Kıbrıs Rum Yö
netimi Lideri Glafkos Kleridis 
ve Türk Yönetimi Başkanı 
Denktaş'la yoğun ve faydalı gö
rüşmeler yaptığını, Türkiye’ye 
bu temasların ışığında geldi
ğini bildirmiştir. Kıbrıs'da ye
ni bir durum olduğunu, bu du
ruma göre, yeni bir tutum al
mak gerektiğini belirten Kurt 
VValdheim, Türk Hükümeti yet
kilileriyle yeni durumu görüşe
ceğini söylemiştir. VValdheim 
Türk Hükümetinin görüşlerini 
öğrenmek için sabırsızlandığı
nı kaydederek “Barış için har
cadığım çabalara Türk Hükü
metinin görüşlerinin yardım
cı olacağına inanıyorum” de
miştir.

TRAJEDİ OLURDU
Türk Silâhlı Kuvvetlerinin 

Kıbrıs’da barış harekâtına baş 
lamalarından sonra Yuannidis 
ve ülküdaşlarının Türkiye ile 
savaşa girmeye karar verdik 
lerini söyleyen Henry Tasça 
şöyle demiştir:

“Ancak Amerika sonucu tra 
jedi olacak böyle bir savaşı 
önlemek İçin çok çalışmıştır. 
Tarih onları kaydedecektir.'

GAZETECİLER SORUNU
Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri Kurt VValdheim, Kıb 
rıs'da Rumların eline esir 
düştükten sonra kurtulan bir 
gazetecinin sorusunu cevap
landırırken de şöyle konuşmuş 
tur.

“Gazetecilerin orada hayat
larını kaybemiş, yaralanmış 
ve alıkonmuş olmalarından 
son derece üzgünüm. Bunu hiç 
bir zaman kabul edemeyiz. Bu 
gibi olayların ileride tekrarlan
maması için her türlü tedbiri 
alıyoruz."

VValdheim Kıbrıs’daki Birleş 
miş Milletler Barış Gücünün 
takviye edilmesi konusunda 
görüşünü soran bir yabancı ga 
zeteciye de adadaki yeni du-
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i ı Tarihte Büyük Millet yeniden dirildi”

Eşi: Ayşe Mehmet Tuna 
Kız Kardeşi: Fatma Tuna 
ve Babası: Haşan Tuna.

Büyük Taarruzun 52’nci Yıldönümü törenlerle kutlandı
Ç U L L U K  AÇILDI

Nefis Isgara piliçleri ile ün yapmış 
ÇULLUK açıldı, öğleyin ve gece servis 
yapılır..

Ç U L L U K  
İstanbul Sok. 34 

Lefkoşa.

STOP D U R U N U Z !
Ehliyet almanın çok kolay 
b ir yolu v a rd ır .

En güzel 
öğretim 

metodlan 
en makûl 

fiyatlar 
ve

Arzu eden 
H a n ım la ra  

Kültürlü Hanım 
Hocalar.

T E K İN  BİRİNCİ
ŞOFÜR OKULU

İM. GİRNE CADDESİ 
VE GIRNE YOLU (ASPAVA) 

LEFKOŞA

ANKARA :
Büyük taarruzun 52, yıldönü 

mü ve zafer haftası törenleri 
sabah Afyon’da Kocatepe 'de 
başlamıştır. Top atışlarıyle 
başlayan törenler sırasında 
Aatürk’ün büyük taarruz em 
rini verdiği Kocatepede kita • 
beye çelenk konularak şehit 
ler için sayg ıduruşunda bu 
lunulmuş, birinci yurt içi 
bölge Komutanı Korgenera 
Abdurrahrran örgüç, bu sa • 
vaşta Türk ulusuna tam bir 
birlik ve beraberlik İçinde 
ardusuyle el ele bütün gücü • 
nü ortaya koyduğunu belirt - 
miştir. Büyük taarruzun Türk 
ordusunun azim ve cesareti, 
cengâverliği, vatan ve mille - 
tine bağlılığı sayesinde kısa 
bir zamanda düşman mevzile 
rini yarmak ve parçalamak 
suretiyle tahakkuk ettirildiği 
ni ifade emiştir. Zafer hafta 
sı ve Afyon'un kurtuluşu dola 
yısıyle bugün de Afyonda gös 
teriler yapılacaktır.

yapmışlardır. 30 Ağustos Za 
fer Bayramı için Kıbnstan 
Ankaraya giden bir Komando 
birliği de yürüyüşe katılmış 
tır.

MALAZGIRTTN YILDÖNÜMÜ

SİLAHLI KUVVETLER GÜNÜ
Silâhlı Kuvvetler günü de tö 

renlerle kutlanmaktadır. Anka 
rada ilk tören Anıt Kabirde 
yapılmış, Genel Kurmay Baş • 
kanı Orgeneral Semih San 
car. Anıt Kabre çelenk koya 
rak saygı duruşunda bulun • 
muştur. Anıt Kabir'deki töre 
ne Kuvvet Komutanları, Ge 
neral ve Amirallerle yüksek 
rütbeli subaylar katılmışlardır. 
Genel Kurmay Başkanı, Genel 
Kurmay'da daha sonra tebrik 
lerl kabul etmiş askeri birlik 
ler şehirde gösteri yürüyüşü

Malazgirt zaferinin 903. yıl 
dönümü de tyrelerle kutlan - 
maktadır. Cumhurabşkanı Fah 
ri Korutürk, Başbakan Bülent 
cevit, bazı bakanlar ve kuv
vet komutanları yıldönümü do 
layısıyle Muş valisine kutla - 
ma mesajları göndermişler 
dir. Malazgirt törenlerine Ata 
ürk Anıtına çelenk konulma
sıyla başlanmış,, alazglrt za - 
ferinin önemini belirten ko 
nuşmalar yapılmıştır. Askeri 
geçit resimyle sona eren tö
rende bir konuşma yapan Baş 
bakan Yardımcısı ve Devlet 
Bakanı Necmeddin Erbakan, 
Ağustos ayının Türk ulusunu 
büyük zaferlere ulaştırdığını 
belirtmiştir. Erbakan Türk 
Silâhlı kuvvetlerinin Kıbrısta 
büyük bir zafer kazandığını bil 
direrek "Kıbrısta kazandığı 
mız zafer önceki zafer kadar 
büyüktür." demiştir. Erbakan 
Kıbrısta kazanılan zaferi Yu 
nanlılar İçin yeterli bir ihtar 
olduğunu söylemiştir. Başba
kan yardımcısı Erbakan söz
lerini şöyle tamamlamıştır: 

"Tarihteki Büyük millet ye 
niden dirilmiştir. Tarihteki şe 
refli yerimize yeniden çıkıp 
oturduk. Şimdi güçlü, zinde 
ve dindar bir millet olarak 
yepyeni bir Türk Milleti yeryü 
zünde parlamaktadır.”

ÇAĞLAYAN BAR’IN 
DUYURUSU

Bugünden itibaren öğle ve akşam ye
meklerinde halkımızın hizmetinde olduğu
muzu ve NEFİS FIRIN KEBABI servisine 
haşladığımızı duyururuz.

ÇAĞLAYAN BAR

rum karşısında barış gücünün 
yetersiz kaldığını söylemiştir. 
Kurt Waldhelm Barış Gücünün 
yetkilerinin artırılmasına olan 
İhtiyaç konusunda çalışmalar 
yapılmasının akla yakın bir çö
züm şekli olduğunu belirtmiş
tir.

K.T. GAZETECİLER CEMİYETİ 
ADEM YAVUZ OLAYINA İLİŞ
KİN BİR BİLDİRİ YAYINLADI
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LEFKOŞA:

Kıbrıs Türk Gazeteciler Ce
miyeti, Rumlar tarafından esir 
alındıktan sonra ağır şekilde 
yaralanan ve serbest bırakıldık 
tan sonra götürüldüğü Adana - 
da hayata gözlerini kapayan 
gazeteci Adem Yavuz’un ölü
mü dolayısıyle bir bildiri ya
yınlamıştır. Bildiride şöyle de
nilmektedir:

“ Savaş alanlarından kaçma
yı marifet sayan ve savunma
sız masum halka karşı tarihte 
misli görülmemiş işkence ve 
cinayetler işleyen Yunanlı ve 
Kıbrıslı Rumlar, görev yapar

ken esir aldıkları, elleri kolla
rı ve gözlerini bağladıktan son 
ra öldürdükleri meslekdaşımız 
Adem Yavuz’u şehit etmekle 
barbarca cinayetlerine bir ye
nisini daha eklemişlerdir. Ku
durmuş cani Yunan ve Rumla
rın bu insanlık dışı davranışla- 
rı dünya basın tarihine dalma 
lânetle anılacak bir kara sayfa 
olarak geçecektir. Kıbrıs Türk 
Basını olarak Kıbrıs Türküne 
değeri biçilmez yardımları ge
çen gözüpek Anavatan gazete
cileri ile  daima beraber oldu
ğumuzu bir kez daha tekrarlar, 
tüm şehitlerimizin _ ruhunun 
şad olmasını dileriz.”

LÂRNAKA DAN GELEN HABERLERE GÖRE

ESİRLERİN durum u

Kurt VValdheim, bir başka 
soru üzerine Kıbrıs’da İki ta
rafın elindeki tutsak sayısını 
bilmediğini, bu insani sorun 
ele alınırken uluslararası and- 
laşrraların da gözönünde bu
lundurulması gerektiğini hatır
latmıştır. Esirlerin sayısını en 
kısa zamanda öğrenebilecekle
ri umudunda olduğunu belirten 
Kurt VValdheim, bunların ser
best bırakılmasını sağlamaya 
çalıştıklarını söylemiştir.

TEMASLARINA BAŞLADI

VValdheim saat 17.15'de Dış
işleri Bakanı Turan Güneş'i zi
yaret etmiştir. VValdheim bu 
görüşmeden sonra saat 18.00' 
de de Başbakan Bülent Ecevit 
tarafından kabul edilmiştir. 
Başbakan Ecevit saat 21.00’de 
Yabancı konutlar köşkünde Bir 
leşmiş Milletler Genel Sekre
teri Kurt VValdheim şerefine 
bir yemek vermiştir

ECEVITTN BEYANATI

RUM DOKTORLAR LÂRNA- 
KA’DA İKİ TÜRKÜ ÖLÜME 

TERK ETTİ

BAYÜLKEN, ARap 
ÜLKELERİNİ
AYDINLATACAK

Dışişleri Bakanlığı VfL 
Müşavirlerinden BüyûlJSS 
lük Bayülken, TürkiJİ'!/1 N»lük Bayülken. T ü r » ' *  
ns konusundaki nörî,*4 
Arap ülkelerine an ta E Jfc i 
revlendirllmlştlr. Bayilik»! j 6 
saat 16.00'de uçakla a A  
dan Bağdat’a gitmiştir 1S *  
elçi Bayülken, Irak 
rıye, Lübnan, Sudan Ve iA
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3 RUM ESİR 
BUGÜN SERBEST 
BIRAKILIYOR

ADANA,

NE GİBİ OLANAKLAR 7

B. M. Genel Sekreterinin 
yeni bir plân getirmediğini söy 
leyen Başbakan Ecevit, şöyle 
konuşmuştur:

"Sayın Genel Sekreter Kıb- 
rısa çözüm yolları arama bakı
mından ne gibi olanaklar var
dır. Yunanlılarla ve Kıbnstaki 
toplum liderleriyle görüşmüş 
olarak kendisinin görebileceği 
olanakları anlattı. Biz de kendi 
sine görüşlerimizi anlattık."

VVALDHEIM1N DEMECİ

Kurt VValdheim da Ecevit’le 
çok geniş kapsamlı bir görüş
me yaptıklarını, görüşmelerin 
açık sözlü ve yararlı geçtiği
ni bildirmiştir. Görüşmeler sı
rasında çok sayıda sorunun 
ele alındığını açıklayan VVald
heim, "Kıbrıs’ta yeni bir durum 
meydana gelmiştir. Bu durum 
gereğince Birleşmiş Milletler 
Barış Gücüne verilecek yeni 
şekil üzerinde durduk” demiş
tir. VValdheim adadaki Barış 
Gücünün başarılı olup olmadı
ğı şeklindeki bir soru üzerine 
de, ortaya çıkan yeni durum 
karşısında Barış Gücünün gö
revlerine de yeni bir açıdan 
bakmak gerektiğini söylemiş
tir. New York’a dönerken Ati
na’ya da uğrayacağını açıkla
yan Waldhe!m, görüşmelerin 
tarafların birbirlerini daha İyi 
anlamalarına ve sorunların çö 
zümüne katkıda bulunacağına 
İnandığını kaydetmiştir. Kıbrıs 
sorununa bir çözüm bulunması 
için herkesin iyi niyetli çalış
malarını sürdürdüğünü, ama
cın Cenevre Konferansının ye
niden toplanmasının sağlanma 
sı olduğunu anlatan Kurt VVald 
helm, bunun mümkün olabile
ceğini sözlerine eklemiştir.

LEFKOŞA:
Rumların, soydaşlarımıza kar

şı giriştikleri vahşet hakkında 
hergün yeni haberler alınmak
tadır. Dün alınan yeni bir ha
bere göre, Lârnaka’da iki soy
daşımız Rum doktorlar tarafın
dan kasten ölüme terkedilmiş
tir.

OLAYIN MAHİYETİ
Bağırsak bükülmeslnden a- 

meliyat olmaları gereken iki 
Türk hasta Rum hastahanesine

Kurt VValdheim’la yaptığı İki 
buçuk saatlik toplantıdan son
ra “Birleşmiş Milletler Barış 
Gücünün adadaki görevlerini 
ve çalışma tarzını yeniden ta
nımlamakta yarar vardır” de
miştir. Ecevit’le VValdheim ara
sındaki görüşmelere Dışişleri 
Bakanı Turan Güneş'le Milli 
Savunma Bakanı Haşan Esat 
Işık da katılmışlardır. Ecevit 
VValdheim'la çok yararlı ve ay
rıntılı bir görüşme yaptığını 
bildirmiştir. “Görüştüğümüz 
konular arasında Birleşmiş Mil 
letler Barış Gücünün Kıbrıstaki 
görevini daha iyi ve etkin bir 
şekilde yapabilmesi için nele
re dikkat edilmesi gerektiği 
konusu yer alıyordu” diyen E- 
cevif, bu konudaki gözlem ve 
isteklerin Genel Sekretere u- 
laştığını kaydetmiştir. Kıbrıs’
ta eskisine göre çok değişik 
bir durumun var olduğunu ha
tırlatan Ecevit, “bu değişen 
duruma göre Birleşmiş Millet
ler Barış Gücünün adadaki gö
revlerini ve çalışma tarzını 
yeniden tanımlamakta fayda 
vardır. O zaman birçok anlaş
mazlıklar kendiliğinden ortadan 
kalkacaktır" şeklinde konuş
muştur. VValdheim'la yapılan 
görüşmeler sırasında Cenevre 
konferansının devam olanakla
rının da ele alındığı açıklan
mıştır.

TÜRK KESİMİ 
TURİZM 
YÖNÜNDEN 
KALKINDIRILACAK

İZMİR:
Türkiye Seyahat Acenteleri 

Birliği Başkanı Ergün Göksan, 
Kibrisin Türk kesiminin turizm 
yönünden kalkındırılması için 
girişimlerde bulunacaklarını 
söylemiştir. Göksan, Izmirde 
verdiği demeçte, adanın Türk 
kesimindeki otel sayısının en 
kısa zamanda tesbit edilmesi 
ni istemiştir. Türkiye Seyahat 
Acenteleri Birliği Başkanı da
ha sonra şunları söylemiştir:

“ Yarım milyona yakın turist 
kıyılarımıza yabancı gemilerle 
gelmektedir. Bunların büyük 
bir kısmını Yunan bandıralı o 
lanlar taşımaktaydı. Mevcut 
ortamdan yararlanarak cnümüz 
deki yıldan itibaren bu pazarı 
kaybetmiyecek ve bu hizmeti 
Türk gemileri ile yapacak ted
birler alınmalıdır.

kaldırılmıştır. Lârnaka Rum 
hastahanesinin bir hekimi, bu 
iki hastaya “ ameliyat isteme
yiz" diye kâğıt imzalatarak ölü 
me terketmiştir. Her iki hasta 
daha sonra Rum hasahanesin- 
de ölmüşlerdir. Bu olayı İşiten 
Banş Gücüne mensup Avustur
yalI doktor, sözkonusu doktor
la kavga etmiştir. AvusturyalI 
doktor, "sen doktor değilsin, 
bir hayvansın” demiştir. Rum 
doktorla AvusturyalI doktor 
arasındaki kavgadan sonra 
Türk tutuklu ve hastalarını 
Türk doktorlarının ziyaret ve 
muayene etmeleri kati suret 
te yasaklanmıştır.
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SOVYET ÖNERİSİNE
il iş k in
ÇALIŞMALAR 
DEVAM EDİYOR

Kıbrıs harekâtı sırasında 
geçirilerek Adana’ye göttoıî I 
Rum ve Yunanlı tutsaklan I 
450'si dün akşam özel bir ı-î ! 
le Amasya'ya götürülmiiîu
dir Yetkililer Amasya'ya 
det ilen tutsakların aargulan, 
tamamlandığını b i l d i r m e  

dir Halen Adana'da 288 r,' 
ve Yunanlı tutsak bulunmak’ 
dır. Bu arada bugün 3 V8r, 
tutsağın Kıbrısa gönderiler, 
serbest bırakılacağı da açıU» 
miştir.
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3 TRAFİK 
KAZASINDA 
12 KIŞI ÖLDÜ

G A Z İA N T E P :

ÇALIŞMA REHABİLİTASYON 
VE SOSYAL İSLER ÜYELİĞİN 
DEN BİLDİRİLMİŞTİR.

Üyeliğimize bağlı Çalışma 
Dairesi ile Sosyal Hizmetler 
ve Göçmen Dairesinin birer 
şubesi Girne'de açılmış bu
lunmaktadır.

Girne Kazasında İkamet et
mekte olan işsizlerin kayıtla
rı söz konusu daire tarafın
dan yapılmaya başlanmıştır.

Yönetim İşçilerine ödenen 
asgari ücret karşılığında ça
lışmak istiyenlerln Girne Ka
za Çalışma Dairesine müra
caatları önemle duyurulur.
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EMİNE ile ALI ENVER'in 
bir oğulları doğduğunu dost 
ve Akrabalarına müjdelerler.

LEFKOŞA 25.8.1974
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ANKARA
Başbakan Bülent Ecevit 

Sovyetler Birliğinin Kıbrıs Ba 
rış Görüşmelerine ilişkin öne 
risl üzerindeki çalışmaların de 
vam ettiğini söylemiştir.

Sovyetler Birliği, Kıbrıs so 
rununun Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi üyeleriyle, 
Kıbrıs, Yunanistan ve Kıbrıs 
temsilcilerinin katılacağı ulus 
lararası bir konferansta çö 
zümlenmesini önermişti.

Başbakan Bülent Ecevit. 
dün gazetecilerin sorularını 
cevaplandırırken, öneri üzerin 
deki çalışmaların sürdüğünü 
belirterek, "tahmin ediyorum 
kİ, kararımız yarın açıklanabi 
lir" demiştir.
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İŞÇİ VE ÇİFTÇİ 
SORUNLARINI 
İNCELEDİLER

LEFKOŞA
Türk —  Sen Genel Sekrete 

ri Necati Taşkın, Kıbrıs Türk 
Çiftçiler Birliği Genel Başka
nı ve Mağusa Milletvekili Hü 
şeyin M. Gültekin, Hükümran 
üsler Türk Memurin ve Polis 
Sendikası Başkanı Nihad El
mas ve Türk —  Sen Genel 
Sekreteri Yardımcısı Lütfı
Mazhar, işçi ve çiftçi sorunla 

.............. elirım mahallinde incelemek ve 
hayatın normale dönüştürül
mesi hususunda öneriler ha
zırlamak amacıyle dün Bey 
köy, Cihangir, Yeniceköy, Ser 
darlı, Gönendere, Sütlüce, 
Nergisli, İnönü, Köprü, Vadill, 
Afanya ve Meriç köylerini ve 
Mağusa kasabasını ziyaret et
mişlerdir.

İşçi ve çiftçi kuruluşları he 
yeti bugün de Lefke ve böl
gesini ziyaret edeceklerdir.

Gaziantep’te meydana gel» 
iki trafik kazasında 5 kişi y. 
müş, 16 kişi de yaralanmıştı, 
Trafik kazalarından ilki Gaziam 
tep’in Başpınar Mevkiinde mey 
dana gelmiştir. Urfa'dan Ads 
na’ya tarım işçisi getiren bir 
kamyon, ters yönden ge|eP 
kum yüklü kamyonla çarpış 
miştir. İşçi yüklü kamyonda 
bulunanlardan 3 kişi kaza sır» 
sında ölmüştür. Kazada yare 
lanan 61 kişi de Gaziantep 
Devlet Hastahanesine kaldırıl 
muşlardır.

İkinci trafik kazasında dı İş 
lahiye'den Gaziantep’e gitmek 
te olan Celâl Güneş Yönetimin 
deki münibüsle, karşı yönden 
gelen otobüs çarpışmıştır, Ka
zada Minübüs yolcularından 2 
kişi hayatlarını kaybetmişler 
dir.

Ünye'nin Gözünalçı köyü ya
kınlarında meydana gelen tra
fik kazasında da 7 kişi ölmüş
tür. Samsun'dan Ünye’ye git
mekte olan otomobil, bir trak
törün remörkörüne çarpmıştır 

' Kaza sırasında bulunan 7 kişi 
ölmüştür.
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ORTADOĞU'DA
GERGİNLİK

KAI 
ANKAI

İsrail’in askeri duı 
kontrol etmek amacr 
çeki gün yaptığı 
denemesi üzerine,
Suriye Silâhlı Kuwı 
özel alarm verilmişti 
habere göre Mısır ve Suriye 
nin İsrail’in muhtemel bir sal 
dirisi karşısında ayni anda ha 
rekete geçmelerini sağlaya
cak parola da hazırlanmıştır

Bu arada Mısır Devlet Baş
kanı Enver Sedat, Cenevre’de 
yeniden başlayacak Orta Doğu 
barış, görüşmeleri konusun 
da Arap ülkelerini ortak bir 

^tutum izlemeye çağırmıştır.

AP Ajansının haberine gö
re, Mısır Devlet Başkanı, ’Ce 
nevre konferansında ya ger
çekten adıl ve sürekli bir ba
rışa gidecek çözüme ulaşılır 
ya da biz kendi tedbirlerimizi 
kendimiz alırı1»" demiştir.

HIRE I
İRA: I  --------

Kol saati almayı düşünüyorsanız, ib- 
viçrenin dünyaca ünlü, sağlam, za 
rif, şaşmaz TECHNOS saatlerini te ı-  
cih ediniz,

Avrupada milyonlarca İnsanın seve 
rek kullandığı TECHNOS kadın - ei 
Kek kol saatlerinin yeni vasıl olca, 
şunane modellerini görmeden 
vermeyiniz.

kara

r
Technos VVatch Co. 
4716 VVelschenrohr
Svvitzerland

ra»ta çö,
!  .tabili
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